
BIBLIOGRÁFIA 

MAGYAR MŰVÉSZETI FOLYÓIRATOK 
REPERTÓRIUMA II. 

Összeállította: Bardoly István 

A MŰBARÁT 
Művészeti folyóirat gyűjtők részére. 1921-1923. 

Felelős szerkesztő: Elek Artúr 
A kiadásért ifj. Kaffka László felelős. 
A Műbarát kiadója: „Helikon" Műkereskedelmi és Könyvterjesztő Rt. 

Megjelent számok: I. évf. 1-21. sz. 1921. 
II. évf. 1-11/12. sz. 1922. 

III. évf. 1/2-3/4. sz. 1923. 

I. évf . 1. sz. 1921. f e b r u á r 15. 

Tanulmányok és nagyobb közlemények 

1. [Elek Artúr]: Az olvasóhoz. 1-2. 
2. Petrovics Elek: Múzeumok és gyűjtők. [Szépművészeti Múzeum] 2-4. 
3. Csányi Károly: A bécsi gobelin-kiállítás. [Belvedere] 5-8. 
4. Hoffmann Edith: Miniatűrök és hamisítványaik. 8—9. 

Szemle 

Múzeumok, gyűjtemények 

5. A berlini Antik-múzeum gyarapodása. 10. 
6. A bécsi Képzőművészeti Akadémia képtárának újrarendezése. 10. 
11. A bécsi állami metszetgyűjtemények egyesítése. [Albertinál 10—11. 
12. Francia művészet a hamburgi Kunsthalleban. 11. 
13. Max Klinger Böcklin-képei. 11. 
14. Greco-terem a Pradoban. 11. 
15. Keletázsiai múzeum Amsterdamban. [Petrucci-gyűjtemény] 11. 
16. Anders Zorn-Múzeum. 11. 
17. A Metropolitan-múzeum Vanderbilt-hagyatéka. 11. 
18. Archaeologiai Intézet Jeruzsálemben. 11. 



402 

Művészeti hírek 

19. A francia műtárgykiviteli tilalom. 11-12. 
20. Művészek szerzői joga Franciaországban. 12. 
21. Német-Ausztria veszélyben forgó műkincsei. 12. 
22. Francia művészeti akadémia Madridban. 12. 
23. Athéni német archaeologiai intézet föltámadása. 12. 
24. A nyugalomba vonult Bode. 12-13. 
25. Német műkereskedők letartóztatása Párizsban. 13. 
26. Művészek és műkereskedők kereskedelmi egyesülése. 13. 
27. Liechtenstein herceg adománya Bécsben. 13. 
28. Henry Thode. 13-14. 
29. Egy ismert német műgyűjtő halála. [Walter von Pannwitz] 14. 
30. Németországban megszűnik a kiállítási katalógus. 14. 

Aukciók 

Hazai művészeti aukciók 

31. [Ernst Múzeum XII. művészeti árverése] 14-16. 

Készülő aukciók 

32. [Magyar Studio] 15-16. 
33. A drezdai állami művészeti aukció. 16-18. 
34. A bécsi Amerling-aukció. [Schidlof] 18. 
35. A Davidsohn-gyűjtemény elárverezése. 18-19. 
36. Frankfurti művészeti árverések. [Helbing: Reiss-gyűjtemény, Prestel: Winkler-

gyűjtemény] 19-20. 

Kiállítások 

37. Az évad kiállításai. [Nemzeti Szalon, Ernst Múzeum] 20. 

Leletek, fölfedezések 

38. Bramante és Mantegna ismeretlen freskói. 21. 
39. Schongauer ismeretlen freskói. 21. 
40. Vermeer egy csendéletképe. 21. 
41. Óriási papyruslelet. 21. 

I. évf. 2. sz. 1921. március 1. 

Tanulmányok és nagyobb közlemények 

42. -n-j.: A műtárgyak hamisításáról. 25-28. 
43. Schoen Arnold: Kaerling és leánya. 28—29. 
44. dl: A varászvessző a művészettörténetben. 30-31. 



403 

Szemle 

Múzeumok és gyűjtemények 

45. A Szépművészeti Múzeum gyarapodása 1921-ben. 31-32. 
46. A Metropolitan Museum újabban szerzett antik szobrai. 32. 
47. Monet a Louvreban. 32-33. 
48. A Louvre új szerzeményei. 33. 
49. A National Gallery új Breughel-képe. 33. 
50. Az edinburgi Skót Nemzeti Múzeum. [John Kirkhope-gyűjtemény] 33. 
51. A bécsi Staatsgalerie gyarapodása. 33. 
52. Keletázsiai gyűjtemény Frankfurtban. [Liebig-Haus] 34. 
53. A nürnbergi Germanisches Museum új épületszárnyának fölavatása. 34. 
54. Halle város a múzeuma ellen. 34. 
55. Hans Thoma-terem a berlini Natonalgalerieben. 34. 
56. A pápai gyűjtemények új igazgatója. 34. 
57. Két drezdai magángyűjtemény feloszlása. [Schmitz- és Rothermünt-gyűjte-

mény] 34. 

Leletek, fölfedezések 

58. Feltűnést keltő archaeológiai lelet. [Serri] 35. 
59. Jelentékeny archaeológiai leletek Tivoliban. 35. 
60. Ujabb ásatások Palesztinában. 35. 

Művészeti hírek 

61. (e. a.) [Elek Artúr]: Adolf von Hildebrand (1847-1921). 35. 
62. Az Ara Pacis és a „világbéke" megörökítése. 35-36. 
63. Bartolo di Frédi újra megkerült festménye. 36. 
64. Olasz archaeológiai intézet. 36. 
65. Cézanne szobra. [Aristide Maillol] 36. 
66. Művészetörténeti kongresszus Párisban. 36. 
67. A hágai „Mauritshuis" Rembrandtjai. [Abraham Bredeius] 36-37. 
68. Eltűnt Rembrandt-kép. 37. 
69. A wartburgi Schvvind-freskók veszedelme. 37. 
70. Műkincsek kivándorlása Ausztriából. 37. 

Művészeti irodalom 

71. Biblioteca d'Arte Illustrata. 37. 
72. Les peintres français nouveaux. 38. 

Kiállítások 

73. A Nemzeti Szalon csoportkiállítása. 38. 
74. A Berliner Secession kiállítási reformjai. 38. 
75. Daumier a londoni múzeumban. [South London Art Gallery] 38. 



404 

Mûvésznevelés 

76. Berlin művésznevelő iskoláinak megreformálása. 38. 

Bibliophilia 

77. Magyar Bibliophil Társaság. 39. 

78. A jénai egyetem Teuerdank-példányát ellopták. 

Aukciók 

79. A Magyar Studio első művészeti aukciója. 39-40. 

80. Az Ernst-múzeum XV. aukciója. 40-42. 

Külföldi aukciók 

81. A müncheni Weizinger & Co. 42. 82. A bécsi Wahlisz-cég. 42. 

83. A bécsi Kende-cég. 42-43. 

Készülő aukciók 

84. A Magyar Nemzeti Reneszánsz Társaság. 43—44. 
85. A bécsi Pálffy-aukció. [Glückselig und Wärndorfer] 44. 
86. A bécsi Schidlof-cég. 44. 
87. Szerkesztői üzenetek. 45. 

I. évf . 3. sz. 1921. m á r c i u s 15. 

Tanulmányok és nagyobb közlemények 

88. Rózsaffy Dezső: Schwindt Károly. Egy biedermeierkori magyar festő. 49-50. 89. Hoffmann Edith: Útmutatások a metszetgyűjtéshez. 50-53. 

90. -n-j.: A műtárgyak hamisításáról. II. 54-55. 

Szemle 

91. Benczúr-album. 56. 

Múzeumok, gyűjtemények 

92. Magyarázó vezetések az Iparművészeti Múzeumban. 56. 
93. A Szépművészeti Múzeum gyarapodása 1921-ben. 56. 
94. Újra rendezik a firenzei Uffizi-képtárt. 56-57. 
95. A római Museo Nazionale új szerzeményei. 57. 
96. A Louvre szoborgyűjteményének gyarapodása. 57. 
97. A párisi Carnavalet-múzeum George Sand-szobája. 57. 



405 

98. Új Dürer-festmény a Louvreban. 57. 
99. Az átrendezett Wallace-gyűjtemény. 58. 
100. A königsbergi képtár. 58. 
101. A karlsruhei Kunsthalle. 58. 
102. A drezdai Zwinger kibővítése. 58. 
103. Két ismeretlen Rubens-arckép a bécsi állami gyűjteményben. 59. 
104. Eladó a kopenhágai Heilbuth-gyűjtemény. 59. 
105. A new yorki Metropolitan-múzeum. 59. 

Leletek, fölfedezések . 

106. Fölfedezés a phidiasi művészet köréből. 59. 
107. Orphikus képek egy pompéji villában. 59. 
108. Ásatások Tibériásban. 59-60. 
109. Jelentős antik leletek Vejiben. 60. 

Művészeti hírek 

110. Az X-sugarak és a festmények szakértői megállapítása. 60-61. 
111. Amerikába vándorolt Bellini-kép. 61. 
112. Eladó Michelangelo. 61. 
113. A római francia művészakadémia igazgatóválsága. [Albert Besnard] 61. 
114. Egy híres hollandus építész halála. [Pieter Guypers] 61-62. 
115. Az amsterdami Six-gyűjtemény sorsa. 62. 
116. Szabad német művész-társaság. 62. 
117. Piper Otto a várépítés tudósa. 62. 
118. Wilhelm von Bode. 62. 
119. Emil Heilbuth. 62-63. 
120. Művészeti tanácsadó. 63. 

Kiállítások 

121. Francia művészeti propaganda Skandináviában. 63. 

122. Új kiállítási épület Hágában. [H. P. Berlagé] 63. 

Bibliophilia 

123. A Fővárosi Könyvtár elkótyavetyélt duplumai. 63-64. > 258. 

Egyesületek, társulatok 

124. Az Éremkedvelók Egyesülete. 64. 

125. Benczúr-Társaság. 64—65. 

Művészeti irodalom 

126. A Szépművészeti Múzeum Évkönyve. [2. köt.] 65. 



406 

Aukciók 

127. Az Ernst-múzeum XV. aukciója. 65-67. 

Külföldi aukciók 

128. Gróf Pálffy bécsi műkincsei. [Glückselig und Wárndorfer] 67-69. 
129. Párisi aukció. [Georges Petit-gyűjtemény] 70. 
130. A Pozzi-féle éremgyűjtemény elárverezése. [München: Hirsch] 70. 
131. Berlini helyzetkép. 70. 

I. évf. 4. sz. 1921. ápri l is 1. 

132. Hoffmann Edith: Metszetek állapotáról és restaurálásáról. 73-75. 
133. -n-j.: A műtárgyak hamisításáról. III. 75-78. 
134. Schoen Arnold: Stettner és leánya. 78-80. 

Szemle 

Múzeumok és gyűjtemények 

135. Cs. K. [Csányi Károly]: Az Iparművészeti Múzeum olasz szövet- és bársonyki-
állítása. 81. 

136. A szentpétervári Ermitage sorsa. 81-82. 
137. A berlini múzeumokban belőpődíjat készülnek szedni. 82. 
138. A drezdai porcelánygűjtemény. 82. 
139. A weimari kastélyban új múzeumot rendeznek be. 82. 

Leletek, fölfedezések 

140. Egy ismeretlen Aelbert Bouts. 82. 

141. Ismeretlen Velasquez-képek. 83. 

Művészeti hírek 

142. Az Erzsébet-emlék új megoldása. [Zala György, Hikisch Rezső] 83. 
143. Csáktornyai Zoltán f. 83. 
144. Skutezky Döme f. 84. 
145. Hildebrand Rodinról. 84-85. 
146. Német-Ausztria és Olaszország egyezménye. 85. 
147. Pio Joris. 85. 
148. Murányi Gyula a fiatal éremszobrászokért. 85. 
149. A német archaeologiai munka föléledése Görögországban. 85-86. 
150. Új Rembrandtok. 86. 
151. Rjepin Finnországban. 86. 



407 

Kiállítások 

152. Benczúr Gyula és tanítványai. [Műcsarnok] 86-87. 
153. Majovszky Pál rajzgyűjteménye a Szépművészeti Múzeumban. 87. 
154. Schickedanz Albert hagyatéki kiállítása. 87-88. 
155. Az Ernst-múzeum XVI. csoportkiállítása. 88-89. 
156. A Magyar Studio első grafikai kiállítása. 89. 
157. A Nemzeti Szalon sociétairejeinek kiállítása. 89. 
158. A Képzőművészeti Fósikola húsvéti kiállítása. 89. 
159. Modern hollandiai képek Amerikában. 89. 

Bibliophilia 

160. Napoleon Ovidiusa. 89-90. 
161. A Fioretti képes kiadása. [Végh Gusztáv] 90. 

Egyesületek, társulatok 

162. Egy fővárosi társasklub művészeti sétái. [Magyar vasúti és Hajózási Klub] 
90. 

Művészeti irodalom 

163. A Benczúr-album. 90. 
164. XIX. századi francia szobrászok életrajzai. 90. 
165. A berlini múzeum grafikai osztályának publikációja. 90-91. 
166. A porosz turfán-expedició. 91. 

Aukció 

167. Aukciók és a múzeumi tisztviselők. 91. 
168. Silberman É. és A. műkereskedő cég I. aukciója. 91-92. 
169. A Szent György-Céh aukciói kiállítása. 92. 

Külföldi aukciók 

170. Páris. [Petit: Alphonse Kann-, és De Maillé-gyűjtemény] 93. 
171. Bécs. [Galerie Sanct Lukas] 93. 
172. Egy new yorki aukció árai. [Thomas-aukció] 93. 
173. München. [Helbing] 93-94. 
174. Majnafrankfurt. [Helbing: Leo Lehmann-gyűjtemény] 94. 
175. Szerkesztői üzenetek. 

I. évf. 5. sz. 1921. ápri l is 5. 

176. -n.j.: A műtárgyak hamisítsáról. IV. 97-99. 
177. Csányi Károly: Régi magyarországi órások. 99-101. 



408 

Szemle 

Múzeumok, gyűjtemények 

178. A Szépművészeti Múzeum gyarapodása. 101-102. 
179. A berlini múzeumok belépődíjai. 102. 
180. A Folkwang-múzeum új igazgatója. [Karl With] 102. 
181. Egy XVI. századi szárnyasoltár a Louvreban. 102. 
182. A Heilbuth-gyűjtemény kiállítása a kopenhágai Múzeumban. 102-103. 
183. Új francia modernek a Louvreban. 103. 
184. 4000 Daumier-lap a berlini Kupferstichkabinettben. 103. 
185. Kropotkin-múzeum. 103. 
186. A berlini keletázsiai múzeum. 103. 
187. Művészeti múzeum Koreában. 103. 
188. A Thorwaldsen-múzeum igazgatóváltása. 103—104. 

Leletek, fölfedezések 

189. Antik leletek a vatikáni raktárakban. 104. 
190. Ásatás a római San Sebastiano-templomban. 104. 
191. Matthias Grünewald ismeretlen Keresztrefeszítése. 104. 
192. A Csendes-óceán Velencéje. 105. 

Művészeti hírek 

193. A milói Vénusz fölfedezésének évfordulója. 105. 
194. Jean-Paul Laurens t 105-106. 
195. Corot első festménye. 106. 
196. Besnard a strassburgi egyetemnek képet fest. 106. 
197. Albrecht Altdorfer egy ismeretlen festménye. 106. 
198. Bécsben lefoglalt Rembrandt-kép. 106. 
199. Max Dvorák f. 106-107. 
200. A berlini Kaiser-Friedrich Museum új Ricci-szobra. 107. 
201. Német műkincsek Amerikába vándorlása. 107. 
202. Hermann Vogel t . 107. 
203. Egyházi cenzúra egy belga festő ellen. [Alberic Servaes] 107. 
204. Lovis Corinth díszdoktor. 107. 
205. Dürer önarcképe a Louvreban. 107-108. 

Kiállítások 

206. Majovszky Pál rajzgyűjteményének kiállítása. 108. 
207. A Magyar Akvarell- és Pasztellfestók Egyesületének VIII. kiállítása. 108. 
208. A magyar művészek első külföldi kiállítása. 108. 
209. Művészi babakiállítás. [Budapest: Lipótvárosi Kaszinó: Magyar Babavilág] 

108-109. 
210. Cézanne-kiállítás Párisban. [Salon Bernheim Jeune] 109. 



409 

211. Londonban a a Natonal Portrait Society-ben. 109. 

212. Iparművészeti kiállítás Münchenben. 109. 

Egyesületek, társulatok 

213. A Balatoni Társaság. 109. 

Művészeti Irodalom 

214. Magyar Iparművészet. [21. évf. 1-3. sz.] 109-110. 

Bibliophilia 

215. Dürer imakönyve. 110. 

Aukciók 

Külföldi aukciók 

216. Bécs. [Schidlof, Wahlisz] 110-111. 
217. Berlin. [Heinrici] 111-112. 
218. Köln. [Lempertz: Souheur-gyűjtemény] 112. 
219. Páris. [Georges Petit-gyűjtemény] 112. 
220. New York. [Seligmann-gyűjtemény] 112. 
221. London. [Christie: Lady Corbery-, és Denny-gyűjtemény, Robinson, Fische & 

Co., Britwell Court Library] 113. 

Készülő aukciók 

222. H. E. [Hoffmann Edith]: Egy híres német kéziratgyűjtemény árverése. [Frank-
furt am Main: Bauer & Co.: Rudolf Busch-gyűjtemény] 113-114. 

223. Szerkesztői üzenetek. 114. 

I. évf. 6. sz. 1921. má jus 1. 

224. Szentiványi Gyula: A két Szálé. 117-199. 

225. Hoffmann Edith: Zsarnóczy Alajos (1818-1885). 119-122. 

Szemle 

Múzeumok, gyűjtemények 

226. V. [Végh Gyula]: A kőszegi patika. 122. 
227. Új Botticelli-kép az Uffiziban. 122. 
228. A sienai Pinacoteca új szerzeményei. 122-123. 
229. Igazgatóváltozások Koppenhága múzeumaiban. [Th. Oppermann] 123. 



410 

230. Fragonard-múzeum. [Grasse] 123. 
231. A berlini Iparművészeti múzeum a királyi kastélyban. 123. 
232. Új Rubens-képek a bécsi múzeumban. 123-124. 
233. A berlini keletázsiai múzeum veszedelme. 124. 
234. A keleti viseletek történeti képekben. 124. 

Leletek, fölfedezések 

235. Fölfedezett Michelangelo szobrok. 124-125. 
236. A baalbeki német ásatások. 125. 
237. Konrad von Soest ismeretlen festménye. 125. 

Művészeti hírek 

238. Hildebrand utolsó műve. 125. 
239. A löweni könyvtárt angol építész építi fel. 125-126. 
240. Honti Nándor Krisztus képe New Yorkban. 126. 
241. A firenzei német Művészettörténeti Intézet. 126. 
242. Poincaré mint francia művészek választott bírája. 126. 
243. Peter Behrens Düsseldorfban. 126. 
244. Műtárgyakat megbecsülő és hitelesítő intézet. 127. 
245. Az ősi kínai kultúra új kronológiája. 127. 
246. Hugo Lederer mesteriskolája. 127. 
247. Képlopás a weimari múzeumban. 127. 
248. Mennyit költ műemlékekre a francia állam. 127-128. 
249. Porosz bürokrácia. 128. 
250. Preller odysseusi tájképeinek veszedelme. 128. 
251. Plasztikus reklámtáblák. 128. 
252. Pinturicchio Amerikába csent mennyezetfestményei. 128. 
253. Amerikában megkerült Francia-kép. [Francesco Francia] 128. 

Kiállítások 

254. Száz magyar műremek. [Ernst Múzeum] 129. 
255. Baskircev Mária tanulótársa. [Louise-Catherine Breslau] 129. 
256. A rézmetszet és karc fejlődésének történe. [Berlin: Kupferstichkabmett] 129 

Bibliophilia 

257. A Magyar Bibliophil Társaság első kiállítása. 129-131. 
258. A Fővárosi Könyvtár duplumai. [Kremmer Dezső levele, a szerk. válasza] 

131. > 123. 

Egyesületek, társulatok 

259. Az Éremkedvelők Egyesülete. 132. 



411 

Aukciók 

Készülő aukciók 

260. Az Ernst-múzeum XVI. aukciója. 132-133. 
261. Magyar Studio II. aukciója. 133-134. 
262. Lipcse. [Boerner: Campe- és Davidsohn-gyűjtemény] 134. 

Külföldi aukciók 

263. Az amerikai műpiac válsága. [Charles of London- és Franklin Bartlett-gyűjte-
mény] 134-137. 

264. London. [Sotheby's] 137-138. 
265. Berlin. [Lepke] 138. 
266. Majna-Frankfurt. [Bangel] 138. 
267. Köln. [Lempertz: Souheur-gyűjtemény] 138. 

I. évf. 7. sz. 1921. május 15. 

268. Csányi Károly: A herendi porcellángyár (1839-1920. I. 141-143. 
269. Siklóssy László: A Pesky-család. 143-145. 
270. Schoen Arnold: Pesti cégérek. 145-149. 

Szemle 

Múzeumok, gyűjtemények 

271. H. E. [Hoffmann Edith]: Rembrandt rézkarcai. A Szépművészeti Múzeum gra-
fikai kiállítása. 149-151. 

272. A Fővárosi Múzeum új igazgatója. [Schoen Arnold] 151. 
273. A berlini Schlossmuseum. 151. 
274. Menzl-gyűjtemény Boroszlóban. 151. 

Leletek, fölfedezések 

275. Phidiaskori lelet Róma környékén. 151. 
276. Menzel egy ismeretlen ifjúkori műve. 152. 

Művészeti hírek 

277. Benvenuto Cellini Jean Goujonnak tulajdonított műve. 152. 
278. Amerikába vándorolt Tizian festmény. 152. 
279. Magyar festő kiállítása Berlinben. [Tihanyi Lajos] 152. 
280. Ismeretlen Rembrandt-festmények. 152. 
281. A bécsi művészegyesületek egy művészettörténész ellen. [Hans Tietze] 152-

153. 
282. Német művészet Párisban. 153. 



412 

283. A berlini állami múzeum képvásárlása. 153. 
284. Pisarro ifjúkori képei. 153. 
285. Renoir Wagner-arcképe. 153-154. 
286. Művészet-e a mexikói művészet? 154. 
287. A német művész-ifjúság nyomorúsága. 154. 

Kiállítások 

288. Csk. [Csányi Károly]: Herendi porcelánkiállítás. 154. 

289. Holland művészeti kiállítás Párisban. 154-155. 

Bibliophilia 

290. A Codex Aureus. 155. 

Művészeti irodalom 

291. Bode Botticelli-monográfiája. 155. 

292. A fényképíró művészet új magyar folyóirata. [Fotóművészeti Hírek] 155. 

Egyesületek, társulatok 

293. Az Iparművészeti Társulat közgyűlése. 155-156. 

Aukciók 

294. Az Ernst-múzeum XVI. aukciója. 156-157. 

Külföldi aukciók 

295. A Davidsohn-aukció. [Lipcse: Boerner] 157-158. 
296. A Busch-gyűjtemény aukciója. [Frankfurt am Main: Bauer & Co.] 159. 
297. Majna-Frankfurt. [Rudolf Bangel] 159. 
298. Amsterdam. [Muller & Co., А. Мак] 159-160. 
299. London. [Sotheby's: S. M. Milne-gyűjtemény] 160. 

300. Brüsszel. [Giroux: Lequine-gyűjtemény] 160. 

Készülő aukciók 

301. Bécs. [Dorotheum: Lajos Viktor főhercek klessheimi kastélyának anyaga] 160. 

I. évf . 8. sz. 1921. j ú n i u s 1. 

302. Hoffmann Edith: A metszetek „état"-iról. 165-168. 303. Csányi Károly: A herendi porcellángyár (1839-1920). II. 169-172. 



413 

Múzeumok, gyűjtemények 

304. A Szépművészeti Múzeum gyarapodása. 173. 
305. Biedermeier-szoba az Iparművészeti Múzeumban. 173. 
306. A Fővárosi Múzeum sorsa. 173-174. 
307. Megnyílt a velencei Accademia di Belle Arti. 174. 
308. Berlin új gipszmúzeuma. 174. 
309. Egy ideális gyűjtő pályája. [Kari Heinz Osthaus] 174-175. 
310. Egy ókeresztény szobrocska a római Museo delle Termóban. 175. 
311. A müncheni Deutsches Museum sorsa. 175. 
312. Württemberg új múzeuma. [Stuttgart: Schloßmuseum] 175-176. 

Leletek, fölfedezések 

313. Svéd ásatások Görögországban. 176. 
314. Egy római villa kiásása Németországban. [Koblenz] 176-177. 
315. A legrégibb zsebóra. 177. 

Művészeti hírek 

316. Strzygowski elmegy Bécsből. 177. 
317. William Strang t. 177. 
318. A müncheni Via Appia. [Theodor Fischer] 177. 
319. Osztrák Múzeumbarátok Egyesülete. 177. 
320. Belgium követelése Ausztrián. 177-178. 
321. A francia művészeti Akadémia új elnöke. [Antoine Injalbert] 178. 
322. Schmidthammer Árpád t- 178. 
323. Albert Bartholomé legújabb műve. 178. 
324. Egy ismert dán építőművész halála. [Martin Nyrop] 178. 
325. Max Klinger ifjúkori műve. [Karlsruhe: Kunsthalle] 178. 

Kiállítások 

326. Az Ernst-múzeum kiállítása. 178-179. 
327. A herendi porcelánok kiállítása. [Budapest: Iparművészeti Múzeum] 179. 
328. Ingres-kiállítás Párisban. 179. 
329. Luther-kiállítás Erfurtban. 179. 

Bibliophilia 

330. Előadások a szép könyvről és történetéről. [Eisler Mihály, Hoselitz Gyula] 
180. 

Művészeti irodalom 

331. Új könyvek. 180. 



414 

Aukciók 

332. A Magyar Studio II. aukciója. 180-182. 

Külföldi aukciók 

333. A Pozzi-gyűjtemény árverése. [Luzern: Naville et Cie] 182. 

I. évf. 9-10. sz. 1921. júl ius 1. 

334. Schoen Arnold: A budai szobrászat két empire-emléke. 185-189. 
335. Hoffmann Edith: A metszetek „étaf-iról. II. 189-193. 

336. Szentiványi Gyula: Ujabb adatok Szálé János festőről. 193-196. 

Múzeumok, gyűjtemények 

337. Id. Bruegel Péter ismeretlen képe Amerikában. 197. 338. A Musée Dutuit. 197-198. 

339. A Louvre új limogesi zománca. 198. 

Leletek, fölfedezések 

340. Bernini-leletek Sienában. 198. 

Művészeti hírek 

341. N. P. [Nádai Pál]: Szinyei-Merse Pál nézetei a művészetről. 198-199. 
342. Magyar szőnyeg a Fehér Házban. [Nagy Sándor] 199. 
343. Pennett Whistler-gyűjteménye. 199-200. 
344. Hildebrand posztumus szobrai. 200. 
345. Az athéni német archaeologiai intézet. [Ernst Buschort] 200. 
346. Francia Madonnája. 200. 
347. A bécsi múzeum egy vitás olasz képe. [Giovanni Bileverti] 200. 
348. Rudolf Oldenbourg t- 200-201. 
349. Az amsterdami Rijksmuseum új vezetője. [F. Schmidt-Degenert] 201. 
350. Vermeer „Delfti utcá"-ja. 201. 
351. Hamisított festmények. 201. 
352. Heimlich Dániel. 201. 
353. Theodor Behrens. 201. 
354. Reinach hagyatéka. 201-202. 
355. Grützner 75 éves. 202. 
356. A művészek állandó haszonrészesedése műveik után. 202. 
357. Egy híres amerikai gyűjtő halála. [John Howard Mc. Fadden] 202. 
358. Képlopások. [Mannheim: Schloßmuseum] 202. 
359. Ellopott koronák. 202. 
360. Peter Hencke ismeretlen elefántcsont-faragványai. 202—203. 



415 

361. Régi művészi színpad-tervezetek. [Berlin: Nationalgalerie] 203. 
362. A Röntgensugarak és a képmeghatározás. 203. 
363. Melanchton egy ismeretlen levele. 203. 

Kiállítások 

364. A két tavaszi tárlat. [Nemzeti Szalon, Műcsarnok] 203-204. 
365. A Szépművészeti Múzeum űj szerzeményeinek bemutatása. 204. 
366. Prehisztorikus művészeti kiállítás Madridban. 204-205. 

Művészeti irodalom 

367. Hermann Lipót rajzai. 205. 
368. Az osztrák barokk szobrászatról. E. Tietze-Conrat: Osterreichische Barock-

plastik. Wien, Anton Sxhroll, 1920. 205. 
369. Az etruszk festészetről. Fritz Weige: Etruskische Malerei. Halle, Max Nieme-

yer Verlag, 1921. 206. 

Aukciók 

370. Bécs. [Dorotheum: Lajos Viktor főherceg hagyatéka; Schidlof, Wawra, Sankt 
Lucas Galerie] 206-207. 

371. Berlin. [Heinrici: Moritz Carriere-gyűjtemény, Lepke] 207-208. 
372. Frankfurt am Main. [Bangel, Baer & Co.: Ida Schöller-gyűjtemény, Prestel] 

208-209. 
373. Leipzig. [Boerner: H. V. Campe-gyűjtemény] 209-210. 
374. Stuttgart. [Fleischauer] 210. 
375. Amsterdam. [Muller & Co.] 210. 
376. Paris. [Hotel Drouot: Pierre Gompel-, és Funck-Brentano-gyűjtemény, Petit: 

L. Ferrey-, és Cornier-gyűjtemény] 210-213. 
377. Paris. [Alphonse Wilhelm-gyűjtemény] 213. 
378. London. [Sotheby's, Christie] 213-214. 
379. Brüsszel. [Giroux: Lequine- és Crabbe-gyűjtemény] 214. 
380. Szerkesztői üzenetek. 214. 

I. évf . 11-12. sz. 1921. a u g u s z t u s 1. 

381. Petrovics Elek: Spitzer Emánuel. 217-220. 
382. Schoen Arnold: A budai szobrászat két empire-emléke. 220-224. 
383. (Rfb) [Rózsaffy Dezső]: Múzeumok átszervezése és rendezése. 224-225. 

Múzeumok, gyűjtemények 

384. Greco Magdolnája a Szépművészeti Múzeumban. 226. 
385. A frankfurti Stadel-múzeum új festményei. 226-227. 
386. Külföldi múzeumok új szerzeményei. 227. 
387. Múzeumokká alakított német rezidenciák. 227. 



416 

Leletek, fölfedezések 

388. A hildesheimi ezüstlelet sorsa. 228. 
389. Az angolok Tell-el-Amarnában. 228. 
390. Flinders Petrie egyiptomi ásatásai. 228. 
391. Egy ismeretlen phassidesi váza. 228. 
392. Luther-lelet Londonban. 229. 

Művészeti hírek 

393. A műtárgyak vagyonváltsága. 229. > 439. 
394. Vezetéses előadások a Szépművészeti Múzeumban. [Rózsaffy Dezső] 229. 
395. Kérelem Ipoly Sándor és Thán Mór Dante képeinek tulajdonosaihoz. 229-

230. 
396. Raffaello egy rajzával. 230. 
397. Új Rembrandt-kép. 230. 
398. Vermeer „Utcácskája". 230. 
399. Egy kétes Piombo. 230. 
400. Művészetiszakértő-iskola. 230. 
401. A párisi művészettörténeti kongresszus. 230-231. 
402. Bode könyvtára kalapács alá kerül. 231. 
403. Amerikába vándorolt Frans Hals-kép. 231. 
404. Dvorák katedrája. 231. 
405. Hildebrand „Rajna-apó"-ja. 231. 
406. Egy híres párisi gyűjtő halála. [Felix Potocki] 231. 
407. Feuerbach Medeája. 231. 
408. Páris legújabb szobra. [Jean Magrou] 231-232. 
409. Kiállítások a művészek kikapcsolásával. 232. 

Kiállítások 

410. Glatz Oszkár kiállítása Genfben. [Galerie Moos] 232. 
411. Dante-kiállítás Berlinben. [Kupferstichkabinett] 232-233. 
412. Középkori német falfestmények kiállítása. [Darmstadt: Matildenhöhe] 233. 
413. Trecento-kiállítás Bolognában. 233. 
414. Jan Toorop újabb művei. 233. 
415. Belga kiállítás Párisban. 233. 
416. Van Gogh Berlinben. [Kronprinzenpalais] 233-234. 
417. A tengerfenéken festett képek. 234. 

Bibliophilia 

418. Wolfram „Willehalm"-ja. 234. 



417 

Művészeti irodalom 

419. Francia művészeti elméletek. [Otto Grautoff írása a Kunstchronikban] 234-
235. 

420. Az ó-keresztény művészetről. [Ludwig von Sybel: Frühchristliche Kunst. Mün-
chen, 1920] 235. 

Aukciók 

Külföldi aukciók 

421. Páris. [Petit: Engel-Gros-gyűjtemény] 236-237. 
422. London. [Sotheby's: Yates-Thomson-gyűjtemény] 237. 
423. Brüsszel. [Charles-Léon Cardon-gyűjtemény] 237. 
424. 25.000 angol font egy páncélért. 238. 
425. München. [Helbing] 238. 

426. Majnafrankfurt. [Bangel: E. Cosack-gyűjtemény] 238. 

I. évf. 13-14. sz. 1921. szeptember 1. 
427. Lederer Sándor: Greco sz. Magdolnája a Szépművészeti Múzeumban. 241-

248. ill. 
428. Schoen Arnold: Prixner és a „Mondolat". 248-252. 

Múzeumok, gyűjtemények 

429. A Tagore-gyűjtemény. 252. 
430. A dijoni múzeum. 253. 
431. A brüsszeli múzeum. [Jan Gossaert] 253. 
432. Egy új Botticelli-festmény. [Hannover: Kestner-Museum] 253. 
433. Új Latour-pasztell. [Párisz: Louvre] 253. 
434. Millais a National Galleryben. 253. 
435. Rousseau-gyűjtemény Genfben. 253. 

436. A Raczinski-képtár Botticelli-je. [Berlin: Kaiser-Friedrich Museum] 253-254. 

Leletek, fölfedezések 

437. Heródes udvara. 254. 

Művészeti hírek 

438. Riedl Frigyes t- 254. 
439. A műtárgyak váltsága. Horváth Nándor levele. 254-255. > 393. 
440. Vischer Péter ismeretlen műve. 255. 
441. A csehek műkincseket követelnek Ausztriától. 256. 
442. Svájc védekezése az értéktelen műtárgyak ellen. 256. 
443. Ellopott gobelinek és fegyverek. 256. 



418 

444. Megkerült Botticelli kép. 256. 
445. Új Greco-kép a Pradóban. 256. 
446. Frans Hals legrégibb ismert műve. 256. 
447. Amerikába vándorolt Bellini-kép. 256. 
448. Ugo Martelli t- 256. 
449. Konrad Lange meghalt. 256-257. 

Kiállítások 

450. Az Ernst-múzeum legközelebbi programja. 257. 

451. Régi francia bútorok. [Koppenhága: Christiansborg] 257. 

Bibliophilia 

452. Botticelli rajzai a Divina Commediához. 258. 

453. A Codice Landiano kiadása. 258. 

Művészeti irdalom 

454. Az Ernst-múzeum művészkönyvei. 258. 

Aukciók 

Külföldi aukciók 
455. Páris. [Kahnweiler-, Billoselsky-Belozersky-, Heilbronner Raoul-gyűjtemény] 

258-259. 
456. Amsterdam. [Muller: Rodriques-gyűjtemény] 259-260. 
457. Párizs. [Ströhlin-, Hirsch-, és Depaux-gyűjtemény] 261. 
458. London. [Sotheby's, Christie: Hertford-gyűjtemény, Philipp, Son and Neale] 

262. 
I. évf. 15. sz. 1921. szeptember 15. 

459. Hoffmann Edith: Rézlemezek és faducok sorsáról. 265-268. 

460. Schoen Arnold: Nádasdy sárvári kincsei. I. 268-273. 

Múzeumok, gyűjtemények 

461. Újra rendezik a hollandus múzeumokat. 274. 
462. A brüsszeli múzeum új szerzeményei. 274. 
463. A drezdai iparművészeti múzeum. 274. 
464. A Truck-gyűjtemény. 274-275. 
Leletek, fölfedezések 

465. A greizi angol grafikai gyűjtemény. 275. 



419 

Művészeti hírek 

466. Ghiberti agyagszobrai. [Bode tanulmánya] 275. 
467. Archipenko Berlinben. 275. 
468. A „győztesek" visszakövetelt műkincsei. 275-276. 
469. 5000 fej egy kis képen. 276. 
470. Puvis de Chavannes szobra. [Auguste Rodin] 276. 
471. A fényűzési adó Németországban. 276. 
471. Európai művészet Japánban. 276. 

Kiállítások 

472. A meginduló évad. 276-277. 

473. Székkiállítás. [Probstzella: Schloß Lauenstein] 277. 

Bibliophilia 

474. A 42 soros biblia feltalált töredéke. 277. 

473. A világ legtöbb kötetből álló műve. 277-278. 

Művészeti irodalom 

474. Egy szobrász emlékezései. [Stephan Sinding] 278. 

Aukciók 

Külföldi aukciók 
475. Majna-Frankfurt. [Bangel: Max Markwald- és Carl von Stuck-gyűjtemény] 

278. 
I. évf. 16. sz. 1921. október 1. 

476. Schoen Arnold: Nádasdy sárvári kincsei. II. 280-285. 

477. -s-s.: A new-yorki Frick-gyűjtemény műtárgyainak becsértéke. 285-290. 

Múzeumok, gyűjtemények 

478. A Hopp Ferenc-féle Keletázsiai Múzeum. 290-291. 
479. A római Palazzo Venezia mint múzeum. 291. 
480. A hildesheimi Pelizaeus-múzeum alapítója. 291-292. 
481. A Grönvold-gyűjtemény. 292. 
Leletek, fölfedezések 

482. Fölfedezett olasz trecento-szobrok. 292. 
483. Kisázsiai ásatások. 292-293. 



420 

Művészeti hírek 

484. Hildebrandnak még egy posztumus művét. 293. 
485. Háborúság Berlin épülő nagy múzeuma körül. 293. 
486. Egy régi német dóm veszedelme. 294. 

Kiállítások 

487. A Nemzeti Szalon őszi tárlata. 294. 

488. Középkori szobrok frankfurti magántulajdonban. 294. 

Bibliophilia 

489. Nemzetközi könyvvásár Flórencben. 295. 

490. Dante-kéziratok kiállítása. 295. 

Aukciók 

491. Az Ernst-múzeumból. 295. 

I. évf. 17. sz. október 15. 

492. Siklóssy László: Bocskay György. 297-303. 

493. Rédey Tivadar: Izsó Miklós négy levele. 303-306. 

Szemle 

Múzeumok, gyűjtemények 

494. A Szépművészeti Múzeum képtára teljesen megnyílt. 306-307. 

495. Amerikai ajándék a Szépművészeti Múzeumnak. 307. 

Leletek, fölfedezések 

496. A német archaeologiai munka Görögországban. 307. 

497. Újabb leletek Cirenaikában. 307-308. 

Művészeti hírek 

498. Az Esterházy-család műkincsei. 309. 
499. Georg Treu t. 308. 
500. Új Raffael-kép? 308. 
501. Degas-szobrok. 308. 
502. Hildebrand háborús emlékműve. 309. 
503. Rembrandt Angliában. 309. 



421 

Kiállítások 

504. Perlmutter Izsák kiállítása. [Ernst Múzeum] 309-310. 

505. A Magyar Képzőművésznők XII. tárlata. [Nemzeti Szalon] 310. 

Művészeti irodalom 

506. A ludwigsburgi porcelánfigurák. 310. 

Aukciók 

507. Frankfurt. [Bangel: Bentheim és Steinfurt hercegi gyűjtemény] 310. 

I. évf. 18. sz. 1921. november 1. 

508. Schoen Arnold: A budai-vizivárosi Immaculata-emlék. 313-318. 

Szemle 

Múzeumok, gyűjtemények 

509. V. [Végh Gyula]: A berlini Schlossmuseum. 318-320. 
510. A főváros legújabb múzeuma. [Gr. Zichy Jenő Múzeum] 321. 
511. Előlépések múzeumainkban. [Hoffmann Edith, Payrné Elefánt Olga, Layer 

Károly] 321. 
512. Hans von Marées a drezdai képtárban. 321. 
513. Az oldenburgi képtár. 321. 
Leletek, fölfedezések 

514. Ismeretlen Dürer-kép? 321-322. 
515. Konrad Witz iskolájának eddig ismeretlen képe. 322. 
516. Sírleletek Auvergneben. 322. 
517. A hamburgi lelet. 322. 

Művészeti hírek 

518. A Képzőművészeti Főiskola új szervezete. 322-323. 
519. Bode könyvtára kalapács alatt. 323. 
520. Dvorák utódjának kérdése a bécsi egyetemen. 323. 
521. A Juszupov-gyűjtemény Rembrandtjai Amerikában. 323-324. 
522. Hogyan festette alakjait Tintoretto? 324. 
523. A műtárgyak kivitelének újabb szabályozása Franciaországban. 324. 
524. Ismeretlen Dante-kép. 325. 
525. Czigány Dezső Ady-arcképe. 325. 
526. 80.000 font egy Gainsborough-ért. 325. 



422 

Kiállítások 

527. Körösfői Kriesch Aladár hagyatéki kiállítása. [Belvedere] 325-326. 

528. A berlini „Sturm" jubileumi kiállítása. 326. 

Aukciók 

529. Aukcióra kerülő állítólagos Shakespeare-portrék. 326. 530. Berlin. [Heinrici] 326-327. 
531. Majna-Frankfurt. [Bangel] 327. 

I. évf. 19. sz. 1921. november 15. 

532. Petrovics Elek: Szinyei a „Majálisáról. 329-330. 
533. Czóbel Istvánné Mednyánszky Margit: Mednyánszky László gyermekkora. 

331-334. 

Szemle 

Múzeumok, gyűjtemények 

534. Rózsaffy Dezső: Az újonnan megnyílt Gróf Zichy Jenő Múzeum. 334-338. 
535. A Szépművészeti Múzeum régi szobrai. 338-339. 
536. A Folkwang-Muzeum. 339. 
537. A new yorki Metropolitan-muzeumból. 339-340. 

Leletek, fölfedezések 

538. Prehisztorikus telep Róma mellett. 340. 
539. Tizenkét új kőkori lelőhely Németországban. 340. 
540. Palesztinai ásatások. 340. 

Művészeti hírek 

541. Donatello Juditjának új helye. 340-341. 
542. Hodler barátainak egyesülete. 341. 
543. A girgenti Heraklesz-templom. 341. 
544. Antik vázafestmények új fényképező eljárása. 341. 
545. Wagner Richárd arcképei. 341. 
546. August Gaul t. 341-342. 
547. Visszavásárolt lengyel festmények. 342. 
548. Hampel H. C. t- 342. 
549. Az entente gyámsága alá került Ausztria múzeumpolitikája. 342. 
550. Egy svájci archaeologus halála. [Gaston Darier] 342. 
551. Pieter Aertsen. 342. 
552. 120.000 font egy Reynoldsért. 342. 
553. Winckelmann ismeretlen levelei. 342-343. 



423 

554. Montelius meghalt. 343. 
555. Harc az arany-gyapjúért. 343. 
556. Megint Amerikába kerül egy Rembrandt-festmény. 343. 
557. Félmillió márka bírság egy Rembrandt-festmény kicsempészéséért. 343. 

Kiállítások 

558. A Műcsarnok őszi tárlata. 343-344. 
559. A Nemzeti Szalon csoportkiállítása. 344. 
560. Szobotka Imre és Varga Oszkár. [Belvedere] 344. 

561. A magyar Dante-kiállítás. [Nemzeti Múzeum] 344-350. 

Bibliophilia 

562. Gyermek-képeskönyvek kiállítása. [Iparművészeti Múzeum] 345. 

Aukciók 

563. Az Ernst-Múzeum XVII. aukciói kiállítása. 345-346. 

Külföldi aukciók 

564. Bécs. [Schidlof: Jakob Schröffl-gyűjtemény, Gilhofer & Ranschburg] 346-347. 

565. London. [Sotheby's] 347. 

I. évf. 20. sz. 1921. december 1. 

566. Hoffmann Edith: Brocky Károly eperjesi oltárképéről. 348-355. 

Szemle 

Múzeumok, gyűjtemények 

567. Pigler Andor: A pannonhalmi képtárról. 356-358. 568. Új múzeumi főigazgatók. [Petrovics Elek, Végh Gyula] 358. 

569. A vatikáni képtár új vezetője. [Biagio Biagetti] 358. 

Művészeti hírek 

570. Fontos Lionardo-leletek. 358. 
571. Dürer egy munkatársa. 358-359. 
572. Ury Lesser 60 éves. 359. 
573. Francisco Pradilla. 359. 
574. A lainzi gyűjtemény sorsa. 359. 



424 

Kiállítások 

575. A Nemzeti Szalon XXXIV. csoportkiállítása. 358-359. 

576. Nemzetközi művészeti kiállítás Párizsban. 360. 

Aukciók 

577. Az Ernst-Múzeum XVII. aukciója. 360-362. 

Külföldi aukciók 

578. Páris. [Hotel Drouot: Wendland-gyűjtemény] 362. 579. Darmstadt. [Bangel: Heinrich С. Nebel-gyűjtemény] 362-363. 

580. Köln. [Lempertz: Bouressi-gyűjtemény] 363. 

I. évf. 21. sz. 1921. december 15. 

581. Siklóssy László: Műbarátok az utolsó Árpádok korában. 365-370. 

Szemle 

Múzeumok, gyűjtemények 

582. A Szépművészeti Múzeum gyarapodása. 371. 
583. A trieri székesegyház szobrai. 371. 
584. A milánói városi képtár. 371. 
585. Az európai művészek múzeuma. 372. 
586. A Burdett-Coutts-gyűjtemény sorsa. 372. 
Leletek, fölfedezések 

587. Egy etruszk templom fölfedezése. 372-373. 
588. Görög ásatások Kisázsiában. 373. 
589. Rómában felfedezett thermák. 373. 

Művészeti hírek 

590. [Elek Artúr]: A Műbarát második évfolyama. 373. 
591. Khnopff Ferdinánd f. 373-374. 
592. Ridolfo Ghirlandajo önportréja. 374. 
593. Archipenko berlini műtermének pusztulása. 374. 
594. Kaufmann Izidor f. 374. 
595. Hodler hamisítók. 374. 
596. Olasz grafikusok egyesülete. 374. 
597. Egy ismeretlen Geissler-festmény Budapesten. 374. 
598. Adományok a német művészet pártolására. 374-375. 
599. Reinach hagyatéka. 375. 



425 

600. Karl Leopold Voss t- 375. 
601. 314.000 frank egy kéziratért. 375. 
602. Imhoof-Blumer könyvtára és metszetgyűjteménye. 375. 

Kiállítások 

603. Rudnay Gyula. [Ernst Múzeum] 375-376. 
604. A „Céhbeliek" harmadik kiállítása. [Nemzeti Szalon] 376. 
605. Jongkind-kiállítás Párisban. [Georges Petit] 376-377. 
606. Modern egyházművészei kiállítás. [Lipcse: Grassimuseum] 377. 

Aukciók 

Külföldi aukciók 

607. Amsterdam. [Muller: Neervoorl van de Pool-gyűjtemény] 377. 
608. München. [Helbing: Carl Seiler- és Graf Nicolai von Adlersberg-gyűjtemény] 

377-378. 
609. Bécs. [Kende] 378. 
610. Bode könyvtára. 378. 
611. Rembrandtnak egy fiatalkori képe. 378. 

II. évf. 1. sz. 1922. 

Tanulmányok 

612. Farkas Zoltán: Vaszaray János. 1-4. ill. 
613. Lyka Károly: A táblabíró-világ gyűjtői és mecénásai (1800-1850). 5-11. 
614. Elek Artúr: Rudnay Gyula. 12-16. ill. 

615. [Térey Gábor]: A Szépművészeti Múzeum olasz freskói. 17. 

Szemle 

616. [Elek Artúr]: Az olvasóhoz! 19. 

Múzeumok és gyűjtemények 

617. Wölfflin az „elraktározó" múzeumok ellen. 18-19. 
618. A Velencei Akadémia új szerzeményei. 19. 
619. A Widener-gyűjtemény. 19. 
620. Egy művész fejedelmi adományai francia múzeumoknak. [Charles Cottet] 19. 
621. A Stranszky-gyűjtemény gyarapodása. 19. 
622. Musée-Henner. [Párizs] 19. 
623. Kerámikai Múzeum. [Marburg: Böcking-Haus] 19. 
624. Israels-terem. [Groningen: Museum van Oudheden] 19. 
625. A Rronprizenpalais Corinth-termének gyarapodása. 20. 
626. Az „új művészet" az európai múzeumokban. 20. 



426 

Hírek 

627. A magyar művészet Venezíában. 20. 
628. Új Dürer-festmény. 20. 
629. Turner grafikai művészete. [London: Tate Gallery] 20. 
630. Új adalékok Poussin köréhez. 20-21. 
631. Bode könyvtára. 21. 
632. Egy megkerült Rembrandt festmény. 21. 
633. Amerikába került Rembrandt és Hals képek. 21. 
634. Halálozások. [Themistokles von Eckenbrecher, Nikolaus Matthes, Heinrich 

Rettig, Josef Rummelspacher, Germain Bapst] 21. 
635. Flaubert-szobor. [J. В. Clésinger] 21. 
636. A lipcsei múzeum. [Adolf Hildebrand] 21. 
637. Új művészeti kiállítások. [Helikon] 21-22. 
638. Régiség-kiállítás Hamburgban. 22. 
639. Meisseni porcelán-pénzek. 22. 

Kiállítások 

640. A Nemzeti Szalon táli tárlata. 22. 
641. Az Ernst Múzeum XVIII. csoportkiállítása. 22. 
642. Zombory Lajos gyűjteményes kiállítása. [Belvedere] 23. 
643. Maurice Denis új munkái. 23. 
644. Magnasco-kiállítás. [Milano: Circolo d'Arte e d'Alta Cultura] 23. 
645. Liebermann grafikája. 23. 

Művészeti irodalom 

646. Basch-Bordone Gyula dr.: Handbuch der Konservierung und Restaurierung 
alter Gemälde. München, Callwey, 1921. 1922. 1. 23. 

II. évf. 2. sz. 1922. 

647. Petrovics Elek: Ferenczy Károlyról. 25-29. ill. 
648. Vaszary János: Természetlátás és képszerűség. 30-39. 
649. Rózsaffy Dezső: Emlékezés Ferenczyre és Nagybányára. 40-44. ill. 

Múzeumok és gyűjtemények 

650. Piero della Francesca a berlini Kaiser-Friedrich-Msueumban. 45. 
651. A Holford-gyűjtemény. 45. 
652. Modern képtár Prágában. 45. 
653. Alexo Fernandez Aleman egy műve a Drezdai Képtárban. 45. 
654. A bécsi „Österreichische Galerie" gyarapodása. 45. 
655. Egy Hildebrand-szobor Lipcsében. 45. 



427 

Leletek és ásatások 

656. Egy eddig ismeretelen Botticelli-festmény. 45. 
657. Egy Tizian-lelet. 45-46. 
658. Ujabb ásatások Szíriában. 46. 

Hírek 

659. A veneziai magyar kiállítás. 46. 
660. Egy francia művészettörténész halála. [Louis Gonze] 46. 
661. Goya egy ismeretlen ifjúkori képe. 46. 
662. Gainsborough „Blue Lady"-je. 46. 
663. Egy új Pieter de Hooch. 46. 
664. A Le Nain-testvérek egy ismeretlen műve. 46. 
665. Tintoretto ismeretlen festményei. 46-47. 
666. Megkerült egy innsbrucki Van Dyck-festmény. 47. 
667. Konrad Lange utóda. 47. 
668. Művészakadémia Zágrábban. 47. 
669. Osztrák műkincsek vándorútja Amerikába. 47. 
670. Sinding meghalt. 47. 
671. Fotográfiai nagyítás és képmeghatározás. 47. 
672. A berlini „Görög istennő". 47. 
673. Egy hamisítás története. [Rembrandt] 47-48. 
674. Schadow 60 éves. 48. 
675. Egy új Mahler-plakett. [Benno Elkan] 48. 
676. Értékes kéziratok ellopása. 48. 
677. 17 millió korona agy illuminált kéziratért. 48. 

Kiállítások 

678. Ferenczy Károly emlékkiállítása. [Műcsarnok] 48. 
679. Balatoni kiállítás. [Nemzeti Szalon] 48-49. 
680. Kmetty János és Csorba Géza. [Belvedere] 49. 
681. A Helikon első kiállítása. 49. 
682. Az Ernst-Múzeum XIX. csoportkiállítása. 49-50. 
683. Festett interieurök kiállítása. [Elberfeld] 50. 

Művészeti irodalom 

684. F. Z. [Farkas Zoltán]: A gótika kulcsa. Irta: Fehér Kálmán. Klny. Magyar Kul-
túra, 1921. évi 7-8. számából. 35. lap. Budapest, Pallas. 50. > 839. 

685. F. Z. [Farkas Zoltán]: Munkácsy Mihály: Emlékeim. Franciából fordította Les-
tyén Sándor. 99. 1. Amicus kiadása. 1921. Budapest. 50-51. 

686. Max Doerner: Malmaterialund seine Verwendung im Bilde. 320. 1. München-
Berlin—Leipzig. Verlag für praktische Kunstwissenschaft. F. Schmidt. 51. 



428 

II. évf. 3. sz. 1922. 

Tanulmányok 

687. Schoen Arnold: Petrich András. 53-59. ill. 

688. Hevesy Iván: A szobrászat legújabb irányai. 60-64. ill. 

Szemle 

Múzeumok és gyűjtemények 
689. A Louvre 1921-ben. 65. 
690. Antik vázák és bronzok a brooklyni múzeumban. [W. H. Meriman-gyűjte-

mény] 65. 
691. A Prado új Herrera képe. 65.í 
692. A Folkwang-múzeum. 65. 
693. Új múzeum Hamburgban. [Siegfried Wedell-gyűjtemény] 65. 
694. Fra Angelico a cambridgei Fogg-múzeumban. 66. 
695. A chemnitzi múzeum gyarapodása. 66. 
696. Cranach fölfedezett ifjúkori műve. 66. 

Leletek, ásatások 

697. Mino di Fiesole ismeretlen szobra. 66. 
698. Egy O-Babiloniai város kiásatása. 66. 
699. Egy régi festmény Soestban. 66. 

Hírek 

700. Egy magyar éremszobrász sikere Münchenben. [Esseó Erzsébet] 66. 
701. Durand-Ruel. 66-67. 
702. A Velencei Nemzetközi Kiállítás. 67. 
703. Léon Heuzey meghalt. 67. 
704. Van Gogh műveinek katalogizálása. 67. 
705. Az „Oude Kunst" megszűnt. 67. 
706. Dürer Krisztus-képe New Yorkban. 67. 
707. XI. Pius pápa mint műtörténész. 67-68. 
708. Egy eltűnt és megtalált Correggio-festmény. 68. 
709. Bécsi magángyűjtemények látogatása. 68. 
710. Squindo. 68. 
711. Központi iroda a képzőművészetek számára. 68. 
712. Bredius kivándorol Hollandiából. 68. 
713. Egy híres bécsi gyűjtő halála. [Gr. Johann Wilczek] 68. 
714. Egy fölfedezett Hals-festmény. 68-69. 
715. Halálozások. [Vastagh György, Margittay Tihamér, Georg Roemer, Algernon 

Graves, Francesco Gioli, Otthmar Döbeli] 69. 



429 

716. Ellopott Teniers-kép. 69. 

717. Elloptak egy Vautier-képet. 69. 

Kiállítások 

718. A Belvedere kiállításai. 69-70. 
719. A KÉVE kiállítása. [Nemzeti Szalon] 70. 
720. Aggházy Gyula, Ujházy Ferenc, Róna József. 70. 
721. Az Ernst-Múzeum, XVIII-ik aukció kiállítása. 70-71. 
722. Modigliani-kiállítás. [Paris: Salon Bernheim Jeune] 71. 
723. Franz Marc-kiállítás Berlinben. [Kronprizpalais] 71. 
724. Klinger-kiállítás. [Leipziger Kunstverein] 71. 
725. Litográfiái-kiállítás. [Brüsszel: Maison du Livre] 71. 
Művészeti irodalom 

726. F. Z. [Farkas Zoltán]:A táblabíróvilág művészete. 1800-1850. Irta: Lyka Ká-
roly. (Első kötete 151 oldal. Singer és Wolfner kiadása. Budapest, 1922.) 71-
72. 

Bibliophilia 

727. Petőfi emléke. 72. 

728. Biblográfia. 71. 

II. évf. 4. sz. 1922. 

Tanulmányok 

729. Éber László: Magyarország Árpádkori művészete. 73-84. ill. 

730. Meiler Simon: Vedres Márk újabb szobrai. 85-88. ill. 

Szemle 

Múzeumok és gyűjtemények 

731. A Müncheni képtárnak gyarapodása. 89. 
732. Velasquez a bostoni múzeumban. 89. 
733. A stuttgarti képtár új rendezése. 89. 
734. A Folkwang-múzeum. 89. Ásatások és leletek 

735. Leletek Athénben. 89. 



430 

Kiállítások 

736. Nagy Balogh János. [Helikon] 89. 
737. A Képzőművészeti Főiskola ifjúsági kiállítása. 89-90. 
738. A Nemzeti Szalon kiállításai. 90. 
739. Az akt a magyar művészet utolsó félszázadában. [Helikon] 90. 
740. Walleshausen Zsigmond és Gádor István. [Belvedere] 90. 
741. Hatvany Ferenc. [Ernst Múzeum] 90. 
742. Magyar művészek kiállításai külföldön. 90-91. 
743. Párisi kiállítások. 91. 

Hírek 

744. Petrovics Elek: Özv. gróf Ladányi-Niczky Andrásné t- 91. 
745. Hildebrand utolsó műve. 91. 
746. Felfedezett Tiepolo-festmény. 91. 
747. Nagy művészettörténeti kiállítás a Palazzo Pittiben. 91. 
748. Belgium igényei osztrák műkincsekre. 91-92. 
749. Dürer müncheni Apostol-képei. 92. 
750. Hollandiából kivándorolnak a gyűjtők. 92. 
751. A „megtért" Archipenko. 92. 
752. Képlopás. 92. 
753. Háborús gyűlölet és művészet 92. 
754. Fotográfiai nagyítás és képmeghatározás. 92. 
755. Jeszenszky Sándor: A Szinyei-Társaság ösztöndíjpályázata. 93. 
756. Kártérítési pör egy szakvélemény miatt. 93. 
757. Eltűnt Klinger-rajzok. 93. 
758. A legrégibb angol kerámia. 93. 
759. Friedländer lett Bode utóda. 93. 
760. Egy XIII. százedbeli templom újjáépítése. 93. 
761. A veneziai kiállítás ügye. 93-94. 

Művészeti irodalom 

762. Farkas Zoltán: A Szinyei-emlékkönyv. Közrebocsátottaa Szinyei-Merse Pál 
társaság. Kiadja a Révai Testvérek r. t. 141 oldal, 46 képpel. Budapest, 1922. 
94-96. > 794. 

763. R. M. [Rabinovszky Márius]: Hollandische Malerei. (Jena, 1921.) Irta: Franz 
Roh. 96. 

764. Bibliográfia. 96. 

II. évf. 5. sz. 1922. 

Tanulmányok 

765. Eber László: Magyarország Árpádkor! művészete. II. 97-108. ill. 
766. Elek Artúr: Kmetty János. 109-111. ill. 
767. Kmetty János: Önmagamról. 112-115. ill. 



431 

Szemle 

Múzeumok és gyűjtemények 

768. A Szépművészeti Múzeum újabban szerzett rajzai. 116. 
769. Új Andrea di Giovanni kép Rhode Island-ben. 116. 
770. Amerikai múzeumok újabb szerzeményei. 116. 
771. A lengyel múzeumok újjáéledése. 116. 
772. Páris legújabb múzeuma. [Jeux de Paume] 116. 
773. A brüsszeli múzeum új szerzeményei. 116. 

Kiállítások 

IIA. A Műcsarnok jubileumi kiállítása. 117. 
775. Czigány Dezső, Márffy Ödön, Vedres Márk. [Helikon] 117. 
776. Kádár Béla és Cser Károly. [Belvedere] 117. 
777. A Nemzeti Szalon tavaszi tárlata. 177-118. 
778. Német grafikusok. [Múlt és Jövő] 118. 
779. A párisi Salon-ok. [Grand Palais] 118. 
780. Amerikai múzeumok kiállításai. 118. 
781. Keletázsiai kiállítás Bécsben. 118. 

782. A régi Buda és Pest könyvekben, képekben. [Iparművészeti Múzeum] 118. 

Hírek 

783. Az olasz Seicento és Settecento kiállítása Firenzében. 118-119. 
784. Baskircev Mária hagyatéka. 119. 
785. Lyka Károly ünneplése. 119. 
786. Tommaso Vincidore. 119. 
787. Areimsi székesegyház restaurálása. 119. 
788. Modern francia mesterek a velencei kiállításon. 119. 
789. Egy Franciaországba visszakerült Watteau-rajz. 119. 
790. Kavarodás egy Géricault-kép körül. 119. 
791. Megkerült Houdon-szobor. 119. 
Egyesületek 

792. A Szinyei-Társaság májusi ülése. 120. 

793. A Mű-, Régiég- és Keleti Szőnyegkereskedők Országos Egyesülete. 120. 

Irodalom 
794. Lázár Béla: Szinyei-Merse Pál öntudatossága. [Válasz Farkas Zoltán bírála-

tára] 120. > 762. 



432 

II. évf. 6-8. sz. 1922. 

Tanulmányok 

795. Eber László: Magyarország Árpádkor művészete. III. 121-138. ill. 
796. Farkas Zoltán: Nagy Balogh János művészete. 139-144. ill. 
797. Ybl Ervin: Brunelleschi és Giovanni Pisano. 145-147. ill. 
798. Elek Artúr: Csorba Géza. 148-152. 

Szemle 

Múzeumok és gyűjtemények 

799. A Wolfner-gyűjtemény. 153. 
800. Új múzeum Nymwegenben. [C. M. Kann-gyűjtemény] 153. 
801. A Pradó új termei. 153. 
802. A Schack-galéria újrarendezése. 153. 
803. A barcelonai városi múzeum új szerzeményei. 153-154. 
804. A Metropolitan múzeum gyarapodása. 154. 
805. A Prado-galéria új igazgatója. [Aureliano Beruete y Morét] 154. 
807. A zürichi városi könyvtár. 154. 

Kiállítások 

808. Az utolsó kiállítások. [Belvedere, Nemzeti Szalon] 154. 
809. Hende Vince új színes ablakai. 154. 
810. A müncheni Glaspalast. 155. 
811. A drezdai kastély porcelánjainak kiállítása. 155. 
812. A Kaiser Friedrich Múzeumegyesület jubiláris kiállítása. 155. 
813. Prudhon évfordulója. 155. 
814. Expresszionisták kiállítása Lipcsében. 155. 
815. Pierre Gusman a fametszésről. 155. 
816. Gyűjtők kiállítása. [Madrid] 155. 

Hírek 

817. Visszakerültek az Olaszországba hurcolt lengyel műkincsek. 155. 
818. Pietro Fragiacomo. 155. 
819. Alouvrei Szt. Anna harmadmagával. 156. 
820. Raffaellói faliszőnyegek. 156. 
821. A római olasz archeológiai intézet. 156. 
822. Az olasz király ajándéka az olasz múzeumoknak. 156. 
823. Tizenötmillió dollár értékű ajándék. [Henry Huntigton-gyűjtemény] 156. 
824. A veneziai kiállítás olasz osztálya. 156. 
825. Joh. Christ. Ludw. Lücke ismeretlen szobrai. 156. 
826. Képlopás. [Stuttgart: Schloßmuseum] 157. 
827. Michelangelo egy ismeretlen szobra. 157. 



433 

828. Német archeológiai intézetek. [Athén, Roma] 157. 
829. Picasso „megtérése". 157. 
830. A nápolyi Marées-freskók. 157. 
831. Egy híres óragyűjtő halála. [Antoine Feill] 157. 
832. Pieter Poort mint festő. 157. 
833. Kétszázezer dollár egy Mark Twain kiadásért. 157. 
834. A berlini állami könyvtár kéziratkiadványai. 157. 
835. Harmincezer font két vázáért. 157. 

Felfedezések és leletek 

836. Mantegna ismeretlen freskói. 158. 
837. Melozzo da Forli egy új angyali üdvözlete. 158-
838. Krózusz érmei. 158. 

Irodalom 

839. Farkas Zoltán: Még egyszer a „Gótika kulcsáról". 158-159. > 684. 
840. Az „Ezer Buddha" művészeti kincsei. 159. 
841. Falconet levelezése II. Katalin cárnővel. 159. 
842. „Az Érem". 159. 
843. Bibliográfia 160. 

II. évf. 9. sz. 1922. 

844. Éber László: Magyarország Árpádkori művészete. IV. 161-169. ill. 
845. Rózsaffy Dezső: Hollósy Simon és iskolája. (Emlékezések és levelek.) 169-

179. ill. 

Múzeumok és gyűjtemények 

846. A Szépművészeti Múzeum újabb gyarapodása. 180. 
847. Pigler Andor: Olasz freskóciklus a Szépművészeti Múzeumban. 180. 
848. A Metropolitan múzeum új szerzeményei. 180. 
849. Toulouse-Lautrec-múzeum. [Albi] 181. 
850. A berni múzeum. [Franz Adolf von Stürler] 181. 

851. A hamburgi Wedeli-gyűjtemény. 181. 

Ásatások és leletek 

852. Egy értékes ókori relief-lelet a Sunion-foknál. 181. 

Hírek 

853. Törvény közgyűjteményeink autonómiájáról. 181—182. 854. [Tvaroska Mihály]: Petrik Albert emlékére. 182. 
855. Egy Munkácsy-kép viszontagságai. 182. 



434 

856. Benczúr Gyula Velazques-képe. 183. 
857. Gyászrovat. [Peez Samu, Léon Bonnal, Wera von Bartels, Georgette Aqutte] 183. 
858. A Chillingworth-aukció. [Luzern] 183. 
859. Tizenkét új Rembrandt-festmény. [Cornelis Hofstede de Groot] 183. 
860. Elárverezik az Albertina metszeteit. [Lipcse: Boerner] 184. 
861. Amerikai művészeti centrum. [New York] 184. 
862. A német művészet Franciaországban. 184. 

Kiállítások 

863. Gulácsy Lajos. [Ernst Múzeum] 184. 
864. A Nemzeti Szalon csoportkiállítása. 184. 
865. Tehetséges gyermekek rajzai. 184. 

II. évf. 10. sz. 1922. 

Tanulmányok 

866. Petrovics Elek: A Szépművészeti Múzeum új Altdorfer-képe. 186-192. ill. > 939. 
867. Réti István: Nagybánya. 193-198. 

868. Schubring, Pál: Dürer Albert utazásai. 199-202. 

Szemle 

Múzeumok és könyvtárak 

869. A modern művészet új hajléka Bécsben. [Staatsgalerie] 203. 870. Orosz múzeumok. 203. 

871. A velencei Correr-múzeum. 203-204. 

Kiállítások 

872. Magyar tájak. [Szépművészeti Múzeum] 204. 
873. Az Iparművészeti Múzeum új intérieurjei. 204. 
874. A Műcsarnok őszi tárlata. 204. 
875. Scheiber Hugó. [Belvedere] 204. 
876. Az Ernst-Múzeum két csoportkiállítása. 204-205. 
877. Jaritz Józsa. [Helikon] 205. 
878. Boromisza Tibor és Medgyessy Ferenc. [Helikon] 205. 
879. Réth Alfréd. [Belvedere] 205. 
880. Magyar Rézkarcolók. [Auróra] 205. 
Hírek 

881. A Gyűjteményegyetem Tanácsa. 205-206. 
882. Antonio Canova emléke. 206. 
883. Puvis de Chavannes-szobra. [Jules Desbois] 206. 



435 

884. Stefano Bardini. 206. 
885. Raffael Giuliano-portréja. 206. 
886. Léon Bonnat hagyatéka. 206. 
887. Gyászrovat. [Beszédes László] 207. 
888. Az Eremitage képeinek áruba bocsátása. 207. 
889. Ellopott Robbia-szobor. 207. 
890. Egy ismeretlen Goethe-portré. [Johann Heinrich Wilhelm Tischbein] 207. 
891. Eltűnt képgyűjtemény. 207. 
892. A Versaillesi kastély veszedelme. 207. 
893. Életveszélyes régiségek. 207. 
894. Képhamisítógyár. 207. 
895. Amerikába került Rembrandt-festmények. 207. 

Ásatások és leletek 

896. Fölfedezett Grünewald-kép. 207. 

897. Egy ismeretlen Murilló-festmény. 207. 

Irodalom 

898. F. Z. [Farkas Zoltán]: Művészeti Háziipar. 207-208. 

899. Bibliográfia 208. 

II. évf. 11-12. sz. 1922. 

900. Végh Gyula: Az Iparművészeti Múzeum új termei. 210-213. ill. 901. Réti István: Nagybánya. II. 214-225. 902. Elek Artúr: Beck Ö. Fülöp szobrai. 226-233. ill. 

903. Hoffmann Edith: Néhány korabeli bírálat Barabás Miklósról. 234-239. 

Szemle 

904. Bode emlékezései. 240-242. 

Múzeumok és könyvtárak 

905. Erdélyi múzeumok. 243. 
906. A zürichi múzeum űj szerzeményei. 243. 
907. A Folkwank-múzeum. 243. 
910. Zsidó régiségek múzeuma. [Frankfurt am Main] 243. 
911. Az athéni Relief-leletek. 243. 
Hírek 

912. Mihalik Gyula: Levél az amerikai művészeti oktatásról. 243-245. 
913. Giovanni da Bologna feszülete. 245. 
914. Jan van Eyck Incehall-madonnája. 245. 



436 

915. Az ariccai Istennő-szobor. 245. 
916. Gyászrovat. [Béli Vörös Ernő, Kenczler Hugó] 245. 
917. Egy megkerült Skriewszyk-festmény. 245. 

Kiállítások 

918. A Szinyei-Társaság kiállítása. [Műcsarnok] 246. 
919. Derkovits Gyula. [Belvedere] 246. 
920. Külföldi grafikusok. [Helikon] 246. 
921. Az Ernst-Múzeum XXII. csoportkiállítása. 246-247. 
922. Egry József. [Belvedere] 247. 
923. Magyar Rézkarcnyomd-Műhely. 247. 
924. A Helikon gyűjteménye. 247-248. 
925. Czóbel Béla kiállítása. [Berlin: Goldschmidt-Wallerstein-szalon] 248. 
926. A párisi Salon d'Automme. 248. 

Bibliofilia 

927. „Pax vobiscum". Irta Keleti Arthur, litográfiáit rajzolta Fáy Dezső. 248. 
928. Fametszetű illusztrált könyvek. 248. 
929. „Monumenta literarum." 248. 
930. Bibliográfia. 248. 

III. évf. 1-2. sz. 1923. 

Tanulmányok 

931. Lyka Károly: Glatz Oszkár. 1-2. ill. 
932. Lázár Béla: Az ötvenéves „Majális". 3-8. ill. 
933. Gombossy György: A Szépművészeti Múzeum Boltraffio-képei. 9-13, ill., 
934. Siklóssy László: Ismeretlen magyarországi művészek (XIII-XVI. század). 14-17. 
935. Petrovics Elek: Hollandi képek a Szépművészeti Múzeumban. 18-19. ill. 

Szemle 

936. Hoffmann Edith: A Szépművészeti Múzeum újabb grafikai szerzeményei. 
(Külföldi mesterek.) 20-21. 

Múzeumok és könyvtárak 

937. Az újra elrendezett történelmi képcsarnok. 21. 

938. Londoni múzeumok. 21. 

Hírek 

939. Petrovics Elek: A Szépművészeti Múzeum új Altdorfer képe. 21. > 866. 940. Egy ismeretlen Holbein-festmény. 22. 



437 

941. Daniele da Volterra felfedezett festménye. 22. 
942. Ötven olasz primitív. [William Salomon-gyűjtemény] 22. 
943. Egy híres német gyűjtő halála. [Hugo Nathan] 22. 
944. Gyászrovat. [Gémes Gindert Péter, Bükkerti Mária, Humayer Erzsébet, Francois 

Flameng] 22. 
945. Fantasztikus kiállítási terv. 22. 
946. Rembrandt Jeremiás-a. 22. 

Kiállítások 

947. A Cennini-társaság második kiállítása. [Nemzeti Szalon] 22. 
948. Perlrott Csaba Vilmos és Csorba Géza. [Belvedere] 22. 
949. Az Ernst-Múzeum csoportkiállítása. 22. 
950. Gl atz Oszkár. [Helikon] 22. 
951. Pogány Ferenc. [Lipótvárosi Kaszinó] 23. 
952. Schönbauer Henrik és Jándi Dávid. [Belvedere] 23. 
953. A Céhbeliek negyedik kiállítása. [Nemzeti Szalon] 23. 
954. A Hagenbund és Kalmár Elza kiállítása. [Helikon] 23. 
955. Révész-Ferryman Ferenc. [Belvedere] 23. 
956. A Nemzeti Szalon XXXVI. csoportkiállítása. 23. 
957. Fémes-Beck Vilmos és Pap Géza. [Belvedere] 23. 
958. Remsey Jenő és Zádory Oszkár. [Helikon] 23. 
959. A Képzőművészeti Főiskola növendékkiállítása. 23. 
960. A KÉVE XIV. kiállítása. [Nemzeti Szalon] 23. 
961. Művész-önarcképek. [Alkotás-művészház] 23. 
962. A Műcsarnok tavaszi tárlata. 24. 
963. Schönberger Armand. [Belvedere] 24. 
964. Bokros-Birmann Dezső. [Belvedere] 24. 
965. (-I-É): Ferenczy Valér kiállításai Erdélyben. 24. 
966. Orbán Dezső. [Helikon] 24. 

967. A Benczúr-társaság első kiállítása. [Nemzeti Szalon] 24. 

II. évf. 3-4. sz. 1923. 

Tanulmányok 
968. Felvinczi Takács Zoltán: A Hopp Ferenc Keletázsiai Művészeti Múzeumról. 

25-29. 
969. Hoffmann Edith: Kiadatlan levelek Barabás Miklóstól. 30-34. 
970. E. A. [Elek Artúr]: Nagy Sándor legújabb falfestménye. 36-37. ill. 
971. Elek Artúr: Remsey Jenő. 38-45. ill. 
972. Siklóssy László: Ismeretlen magyarországi művészek (XIII-XVI. század). II. 

47-50. ' 



438 

Szemle 

Múzeumok és könyvtárak 

973. Az Országos Hopp Ferenc Múzeum. [Petrovics Elek Klebelsberg Kunót üdvöz-
lő beszéde] 51. 

974. A bécsi Albertina új vezetője. [Alfred Stix] 51. 

Kiállítások 

975. Nyáry Albert báró. 51. 
976. Tornyai János - Benedek Péter. [Alkotás-művészház] 51-52. 
977. Remsey Zoltán, Dettár György, Stellek Dénes. [Helikon] 52. 
978. Fametszetes könyvek. [Iparművészeti Múzeum: Magyar Bibliophil Társaság 

kiállítása] 52. 
979. A Belvedere csoportkiállítása. 52. 
980. A Paál László Társaság első kiállítása. [Nemzeti Szalon] 52. 
981. Dudits Andor Vérmezei eskü-je. [Nemzeti Múzeum] 52. 
982. Czölder Dezső. 52. 
983. Simon György János. [Helikon] 52. 
984. A Magyar Egyetemi és Főiskolai Hallgatók Országos Szövetségének kiállítá-

sa. [Nemzeti Szalon] 52-53. 

Bibliophilia 

985. Conrad Gyula: Budapest. 53. 
986. Krón Jenő litográfiái. 53. 

987. Magyar könyvnyomtatóművész német folyóiratokban. [Kner Imre] 53. 

Irodalom 
988. (R. M.) [Rabinovszky Márius]: Ferenczy Károly. (Petrovics Elek könyve: A 

Művészeti Pantheon harmadik fűzte.) 53-54. 

Hírek 

989. Mihalik Gyula: Amerikai levél. 54-55. 
990. A lőcsei Szent Jakab templom pusztulása. 55. 
991. Új művészegyesület. [Szövetség] 55. 
992. Gyászrovat. [Jávor Pál, Adolf Oberländer] 55. 
993. Manet Bon Bock-ja. 55. 
994. Bode nagyszerű alapítványa. 55. 
995. Olasz templomrestaurálások. 55. 
996. Régi üvegfestmények. 55-56. 
997. A német művészet Japánban. 56. 
998. Flamand-belga művészet Párisban. [Jeux de Paume] 56. 



439 

A cikkek és az ismertetett művek szerzőinek valamint a tárgyalt művészek mutatója 
(szerzők neve kurzívval) 

Ady Endre 525 
Aertsen, Pieter 551 
Aggházy Gyula 720 
Aleman, Alexo Fernandez 653 
Altdorfer, Albrecht 197, 386, 866, 939 
Amerling, Friedrich von 34 
Andrea di Giovanni 769 
Angelico, Fra 694 
Archipenko, Alexander 467, 593, 751 
Aqutte, Georgette 857 
Bapst, Germain 634 
Barabás Miklós 903, 969 
Bardini, Stefano 884 
Bartels, Vera von 857 
Bartholome, Albert 323 
Bartolo di Fredi 63 
Basch-Bordone Gyula 646 
Baskircev, Maria 255, 784 
Beck Ö. Fülöp 902 
Behrens, Peter 243 
Béli Vörös Ernő 916 
Bellini, Giovanni 111, 447 
Benczúr Gyula 91, 125, 152, 163, 856 
Benedek Péter 976 
Berlagé, H. P. 122 
Bernini, Giovanni Lorenzo 340 
Beruete y Morét, Aureliano 805 
Besnard, Albert 113, 196 
Beszédes László 887 
Biagetti, Biagio 569 
Bileverti, Giovanni 347 
BIes, Herrimet de 386 
Bocskay György 492 
Bode, Wilhelm von 24, 118, 291, 402, 

519, 610, 631, 759, 904, 994 
Bokros-Birmann Dezső 964 
Bologna, Giovanni da 913 
Boltraffio, Giovanni Antonio 933 
Bonnal, Léon 857 
Boromisza Tibor 878 
Botticelli, Sandro 227, 291, 432, 436, 

452, 656 
Bouts, Aelber 140 
Böcklin, Arnold 13 
Bramante, Donato da Urbino 38 
Bredius, Abraham 67, 712 
Breslau, Louise-Catherine 255 
Brocky Károly 566 
Brueghel, Pieter id. 49, 337 

Brunelleschi, Filippo 797 
Buschort, Ernst 345 
Bükkerti Mária 944 
Canova, Antonio 882 
Cellini, Benvenuto 277 
Cézanne, Paul 65, 210 
Clésinger, Jean-Baptiste 635 
Conrad Gyula 985 
Correggio 708 
Corinth, Louis 204, 625 
Corot, Jean Baptiste 195 
Cottet, Charles 620 
Cranach. Lucas 696 
Czigány Dezső 525, 775 
Czóbel Béla 925 
Czóbel Istvánné Mednyánszky Margit 533 
Czölder Dezső 982 
Csáktornai Zoltán 143 
Csányi Károly 3, 135, 177, 268, 288, 303 
Cser Károly 776 
Csorba Géza 680, 798, 948 
Daniele da Volterra 941 
Dante, Alighieri 395, 411, 490, 524, 561 
Darier, Gaston 550 
Daumier, Honoré 75, 184 
Degas, Edgar 501 
Denis, Maurice 643 
Derkovits Gyula 919 
Dettár György 977 
Desbois, Jules 883 
Doerner, Max 686 
Donatello 541 
Döbeli, Otthmar 715 
Dudits Andor 981 
Durand-Ruel, Paul 701 
Dürer, Albrecht 98, 205, 215, 514, 628, 706, 

749, 868 
Dvofák, Max 199, 404, 520 
Dyck, Anthonius van 666 
Éber László 729, 765, 795, 844 
Eckenbrecher, Themistokles von 634 
Egry József 922 
Eisler Mihály 330 
Elek Artúr 1, 61, 590, 614, 616, 766, 798, 

902, 970, 971 
Elkan, Benno 675 
Esseó Erzsébet 700 
Eyck, Jan van 914 
Falconet, Etienne Maurice 841 



440 

Farkas Zoltán 612, 684, 685, 726, 762, 794, 
796, 839, 898 

Fáy Dezső 927 
Fehér Kálmán 684, 839 
Felvinczi Takács Zoltán 968 
Fémes-Beck Vilmos 957 
Ferenczy Károly 647, 649, 678, 988 
Ferenczy Valér 965 
Feuerbach, Anzelm 407 
Fischer, Theodor 318 
Flameng, Francois 944 
Fragiacomo, Pietro 818 
Fragonard, Jean-Honoré 230 
Francia, Francesco 253, 346 
Friedländer, Max J. 759 
Friedrich, Caspar David 386 
Gádor István 740 
Gainsborough, Thomas 526, 662 
Gaul, August 546 
Geissler, Ludwig 597 
Gémes Gindert Péter 944 
Géricault, Théodore 790 
Ghiberti, Lorenzo 466 
Ghirlandaio, Ridolfo 592 
Gioli, Francesco 715 
Glatz Oszkár 410, 931, 950 
Gogh, Vincent van 416, 704 
Gombossy György 933 
Gonze, Louis 660 
Gossaert, Jan 431 
Goujon, Jean 277 
Goya, Francisco José y Lucientes 661 
Grautoff, Otto 419 
Graves, Algernon 715 
Greco, El 14, 384, 427, 445 
Grünewald, Matthias 191, 896 
Grützner, Eduard von 355 
Gulácsy Lajos 863 
Gusman, Pierre 815 
Gutenberg, Johannes 472 
Guypers, Peter 114 
Hals, Frans 403, 446, 633, 714 
Hatvany Ferenc 741 
Heilbruth, Emil 119 
Heim, Alfred 469 
Heimlich, Daniel 352 
Hende Vince 809 
Hempel, H. C. 548 
Hencke, Peter 360 
Henner, Jean Jacques 622 
Hermann Lipót 367 
Herrera, Francisco 691 
Heuzey, Léon 703 

Hevesy Iván 688 
Hikisch Rezső 142 
Hildebrand, Adolf von 61, 145, 238, 344, 

405, 484, 502, 636, 655, 745 
Hodler, Ferdinand 542, 595 
Hoffmann Edith 4, 89, 132, 222, 225, 271, 

302, 335, 459, 511, 566, 903, 936, 969 
Hofstede de Groot, Cornelis 859 
Holbein, Hans 940 
Hollósy Simon 845 
Honti Nándor 240 
Hooch, Pieter de 663 
Horváth Nándor 439 
Hoselitz Gyula 330 
Houdon, Jean Antoine 791 
-I-É 965 
Ingres, Jean Auguste Dominque 328 
Injalbert, Antoine 321 
Ipoly Sándor 395 
Israels, Jozef 624 
Izsó Vilmos 493 
Jándi Dávid 952 
Járitz Józsa 877 
Jávor Pál 992 
Jeszenszky Sándor 755 
Jongkind, Johan Barthold 605 
Joris, Pio 147 
Kádár Béla 776 
Kaerling Henrietta 43 
Kaerling Tóbiás 43 
Keleti Arthur 927 
Kaufmann Izidor 594 
Kenczler Hugó 916 
Khnopf, Ferdinand 591 
Klebeisberg Kuno 973 
Klinger, Max 13, 325, 724, 757 
Kmetty János 680, 766, 767 
Kner Imre 987 
Körösfői Kriesch Aladár 527 
Kövesházi Kalmár Elza 954 
Kremmer Dezső 258 
Krón Jenő 986 
Lange, Konrad 449, 667 
La Tour, Georges 433 
Laurens, Jean-Paul 194 
Layer Károly 511 
Lázár Béla 794, 932 
Lederer, Hugo 246 
Lederer Sándor 427 
Le Nain-testvérek 664 
Leonardo da Vinci 570, 756 
Lestyán Sándor 685 
Lesser, Ury 572 



441 

Liebermann, Max 645 
Luther, Martin 329, 392 
Lücke, Johann 825 
Lyka Károly 613, 726, 785, 931 
Magnasco, Alessandro 644 
Magrou, Jean 408 
Majovszky Pál 659 
Maillol, Aristide 65 
Manet, Edouard 993 
Mantegna, Andrea 38, 836 
Marc, Franz 723 
Marées, Hans von 512, 830 
Márffy Ödön 775 
Margittay Tihamér 715 
Martelli, Ugo 448 
Matthes, Nicolaus 634 
Medgyessy Ferenc 878 
Mednyánszky László 533 
Meiler Simon 730 
Melozzo da Forli 837 
Menzlel, Adolf von 274, 276 
Michelangelo, Bounarroti 112, 235, 827 
Mihalik Gyula 912, 989 
Millais, John Everett 434 
Mino da Fiesole 697 
Modigliani, Amadeo 722 
Monet, Claude 47 
Montelius, Oscar 554 
Munch, Eduard 386 
Munkácsy Mihály 685, 855 
Murányi Gyula 148 
Murillo, Bartolomé Esteban 897 
-n-j. 42, 90, 133, 176 
Nádai Pál 341 
Nagy Balogh Sándor 736, 796 
Nagy Sándor 342, 970 
Nogara, Bartolomeo 56 
Nyáry Albert 975 
Nyrop, Martin 324 
Oberländer, Adolf 992 
Oldenbourg, Rudolf 348 
Oppermann, Th. 229 
Orbán Dezső 966 
Osthaus, Kari Heinz 309 
Pap Géza 957 
Payrné Elefánt Olga 511 
Peez Samu 857 
Perimutter Izsák 504 
Perlrott Csaba Vilmos 948 
Pesky Ede 269 
Pesky József 269 
Pesky Mihály 269 
Petőfi Sándor 727 

Petrich András 687 
Petrik Albert 854 
Petrovics Elek 2, 381, 532, 568, 647, 744, 

866, 935, 939, 973, 988 
Picasso, Pablo 829 
Piero della Francesca 650 
Pigler Andor 567, 847 
Pinder, Wilhelm 404, 520 
Pinturicchio, Bernardino 252 
Piombo, Sebastiano 399 
Piper, Otto 117 
Pisano, Giovanni 797 
Pissarro, Camille 284 
Pogány Ferenc 951 
Poincaré, Raymond 242 
Poort, Pieter 832 
Poussin, Nicolas 630 
Pradilla, Francesco 573 
Preller, Friedrich 250 
Prixner, Gottfried 428 
Prudhon, Pierre Paul 813 
Puvis de Chavannes, Pierre 470, 883 
Rabinovszky Márius 763, 988 
RafFaello Santi 396, 500, 820, 885 
Rédey Tivadar 493 
Rembrandt, Harmensz van Rijn 67, 68, 150, 

198, 271, 280, 397, 503, 521, 556, 557, 
611, 632, 633, 673, 859, 895, 946 

Remsey Jenő 958, 971 
Remsey Zoltán 977 
Renoir, Pierre Auguste 285 
Repin, Ilja Jefimovics 151 
Réth Alfréd 879 
Réti Itván 867, 901 
Rettig, Heinrich 634 
Révész-Ferryman Ferenc 955 
Reynolds, Joshua 552 
Riccio (Andrea Briosco) 200 
Riedl Frigyes 438 
Robbia, Luca della 889 
Roh, Franz 763 
Rodin, Auguste 145, 276 
Roemer, Georg 715 
Róna József 720 
Rousseau, Jean Jacques 435 
Rózsaffy Dezső 88, 383, 394, 534, 649, 845 
Rubens, Pieter Pauwel 103, 232 
Rudnay Gyula 603, 614 
Rummelspacher, Josef 634 
-s-s. 477 
Sand, George 97 
Schadow, Hans 674 
Scheiber Hugó 875 



442 

Schickedanz Albert 154 
Schmidt-Degenert, F. 349 
Schmidthammer Árpád 322 
Schoen Arnold 43, 134, 270, 272, 334, 382, 

428, 460, 476, 508, 687 
Schongauer, Martin 39 
Schönbauer Henrik 952 
Schönberger Armand 963 
Schubring, Paul 868 
Schwind, Moritz von 69 
Schwindt Károly 88 
Servaes, Alberic 203 
Siklóssy László 269, 492, 581, 934, 972 
Simon György János 983 
Sinding, Stephan 474, 670 
Skriewszyk 917 
Skutezky Döme 144 
Soest, Konrad von 237 
Spitzer Emánuel 381 
Squindo, Emil 710 
S tellek Dénes 977 
Stettner Gábor 134 
Stix, Alfred 974 
Strang, William 317 
Strzygowski, Josef 316 
Sybel, Ludwig von 420 
Szálé István 224 
Szálé János 224, 336 
Szentiványi Gyula 224, 336 
Szinyei-Merse Pál 341, 532, 762, 794, 932 
Szobotka Imre 560 
Teniers, David 716 
Térey Gábor 615 
Thán Mór 395 
Thode, Henry 28 
Thoma, Hans 55 
Thorwaldsen, Bertel 188 
Tiepolo, Giovanni Battista 746 
Tietze, Hans 281 
Tietze-Conrat, Erika 368 
Tihanyi Lajos 279 
Tilke, Max 234 
Tintoretto, Jacopo 522, 665 
Tischbein, Johann Heinrich Wilhelm 890 
Tiziano, Vecellio 278, 657 
Toorop, Jan 414 
Tornyai János 976 
Toulouse-Lautrec, Henri de 849 
Treu, Georg 499 
Turner, Joseph Mallord 629 
Tvaroska Mihály 854 
Twain, Mark 833 
Ujházy Ferenc 720 

Varga Oszkár 560 
Vastagh György 715 
Vaszary János 612, 648 
Vautier, Benjamin 717 
Vedres Márk 730, 775 
Végh Gusztáv 161 
Végh Gyula 226, 509, 568, 900 
Velázquez, Diego 141, 732, 856 
Vermeer, Johannes 40, 350, 398 
Vincidore, Tommaso 786 
Vischer, Peter 440, 571 
Vogel, Hermann 202 
Voss, Karl Leopold 600 
Wagner, Richard 285, 545 
Walleshausen Zsigmond 740 
Watteau, Antoine 789 
Weige, Fritz 369 
Whistler, James Abbott 343 
Winckelmann, Johann Joachim 553 
With, Karl 180 
Witz, Conrad 515 
Wölfflin, Heinrich 617 
Ybl Ervin 797 
Zádory Oszkár 958 
Zala György 142 
Zombory Lajos 642 
Zorn, Anders 16 
Zsarnóczy Alajos 225 

Gyűjtők, magángyűjtemények 

Adlersberg, Nicolai von 608 
Bardini, Stefano 884 
Bartlett, Franklin 263 
Behrens, Theodor 353 
Bentheim és Steinfurt hercegek 507, 531 
Billoselsky-Belozersky 455 
Bonnat, Léon 886 
Bouressi 580 
Burdett-Coutts 586 
Busch, Rudolf 222, 296 
Campe, H, W. 262, 373 
Cardon, Charles-Léon 423 
Carriere, Moritz 371 
Charles of London 263 
Chillingworth 858 
Corbery 221 
Cornier 376 
Cosack, E. 
Crabbe 379 
Davidsohn, Paul 35, 262, 295 
De Maillé 170 
Denny 221 



443 

Depaux 457 
Doria 397 
Engel-Gros 421 
Esterházy-család 498 
Feill, Antoine 831 
Ferrey, L. 376 
Frick, Henry C. 477 
Frigyes főherceg 11 
Funck-Brentano 376 
Gompel, Pierre 376 
Grönvold, Bernd 481 
Heilbronner, Raoul 455 
Heilbuth 104, 182 
Hertford 458 
Hirsch 457 
Holford, George 651 
Hopp Ferenc 478, 968, 973 
Huldsinsky 885 
Huntigton, Henry 823 
Imhoof-Blumer, F. 602 
Jakoby, Gustav 184 
Juszupov herceg 521, 619 
Kahnweiler 455 
Kann, Alphonse 170 
Kann, С. M. 800 
Keller, Albert 173 
Kirkhop, John 50 
Ladányi-Niczky Andrásné 744 
Lajos Viktor főherceg 301, 370 
Lehmann, Leo 174 
Lequine 300, 379 
Liechtenstein-család 27 
Mac Fadden, John Howard 357 
Majovszky Pál 153, 206 
Markwald, Max 475 
Merriman, W. H. 690 
Milne, S. M. 299 
Nádasdy-család 460, 476 
Nathan, Hugo 943 
Nebel, Heinrich С. 579 
Pálffy János 85, 128 
Pannwitz, Walter von 29 
Pelizaeus, Wilhelm 480 
Pennell, Joseph 343 
Petit, Georges 129, 219 
Potocki, Felix 406. 
Pozzi 130, 333 
Raczinski 436 
Reinach, Joseph 354, 599 
Reiss 36 
Rodriques 456 
Rothermünt 57 
Salomon, William 942 

Schmitz 57 
Schöller, Ida 372 
Schröffl, Jakob 564 
Seiler, Carl 608 
Seligmann 220 
Six 115 
Souheur 218, 267 
Stranszky 621 
Ströhlin 457 
Stuck, Karl von 475 
Stürler, Franz Adolf von 850 
Tagore, Rabindranath 429 
Truck, Edward 464 
Van de Pool, Neervoorl 607 
Vanderbilt 17 
Wallace 99 
Wedell, Siegfried 693, 851 
Wendland 578 
Widener-gyűjtemény 619 
Wilczek, Johann 713 
Wilhelm, Alphonse 377 
Winkler 36 
Wolfner 799 
Yates-Thomson 422 
Zichy Jenő 306, 510, 534 

Múzeumok, kiállítóhelyek, aukciós cégeg 

Albi 
- Musée Toulouse-Lautrec 849 
Amsterdam 
- Collectie Sue 115 
- Petrucci-múzeum 15 
- Rijksmuseum 349, 398 
- aukciós cégek 
- А. Мак 299 
- Frederik Muller & Co. 298, 375, 456, 607 
Athén 
- Deutsches Archäologisches Institut 23, 

149, 345, 496, 828 
Barcelona 
- városi múzeum 803 
Bécs 
- Albertina 11, 860, 974 
- Akademie der Bildenden Künste 6 
- Belvedere 3 
- Kunsthistorisches Museum 103, 232, 347 
- Osterreichische Galerie 654 
- Staatsgalerie 51, 869 
- aukciós cégek 
- Dorotheum 301, 370 
- Galerie Sanct Lucas 171, 370 
- Gilhofer & Ranschburg 564 



444 

- Glückselig und Wärndorfer 85, 128 
- Kende 83, 609 
- A . Schidlof34, 86, 216, 370, 564 
- Wahlisz 82, 216 
- C. J. Wawra 370 
Berlin 
- Altes Museum 5, 388, 672 
- Dahlem: keletázsiai múzeum 186, 233 
-Kaise r Friedrich Museum 200, 386, 583, 

650, 812 
- Kronprinzenplais 416, 625, 723 
- Kunstsalon Goldschmidt-Wallerstein 925 
-Kupferstichkabinett 165, 184, 256, 396, 

411 
- Museuminsel 485 
- Nationalgalerie 55, 274, 283, 361, 481 
- Secession 74 
- Schloss Charlottenburg 231, 234, 273, 509 
- Der Sturm 528 
- aukciós cégek 
- К. E. Heinrici 217, 371, 530 
- R, Lepke 33, 265, 371 
Bologna 
- Accademia di Belle Arti 413 
Boston 
- Museum of Fine Arts 732 
Breslau 
- Schlesisches Museum 274, 276 
Brüsszel 
- Maison du Livre 725 
- Musées Royaux des Beaux-Arts 431, 462, 

773 
- aukciós cégek 
- Giroux 300, 379 
Budapest 
- Alkotás-művészház 961, 976 
- Auróra 880 
- Balatoni Társaság 213 
-Belvedere 642, 718, 719, 720, 776, 808, 

875, 879, 919, 922, 948, 952, 955, 957, 963, 
964, 979 

- Eremkedvelők Egyesülete 124, 259 
- Ernst Múzeum 37, 155, 254, 326, 454, 472, 

504, 603, 641, 682, 741, 863, 876, 921, 949 
- Fővárosi Könyvtár 123, 258 
- Fővárosi Múzeum 272, 306 
- Helikon 637, 681, 736, 739, 775, 877, 878, 

920, 924, 950, 954, 958, 966, 977, 983 
- Hopp Ferenc Keletázsiai Múzeum 478, 

968, 973 
- Iparművészeti Múzeum 92, 226, 257, 305, 

327, 450, 782, 873, 900, 978 
- Iparművészeti Társulat 293 

- Képzőművészeti Főiskola 158, 737, 959 
- Lipótvárosi Kaszinó 209, 951 
- Magyar Bibliophil Társaság 77, 257, 330, 

562, 782, 928, 978 
- Magyar Rézkarcnyomó-Műhely 923 
- Magyar Studio 156 
- Magyar Tudományos Akadémia: Történel-

mi Képcsarnok 937 
- Múlt és Jövő 778 
- Mű-, Régiég- és Keleti Szőnyegkereskedők 

Országos Egyesülete 793 
-Műcsarnok 152, 207, 364, 472, 558, 678, 

774, 874, 918, 962 
- Nemzeti Múzeum 561, 937, 981 
-Nemzet i Szalon 37, 73, 135, 157, 364, 

487, 505, 559, 576, 604, 640, 679, 719, 
738, 777, 808, 864, 947, 953, 956, 960, 
967, 980, 984 

- Szépművészeti Múzeum 2, 33, 45, 93, 126, 
153, 178, 206, 271, 304, 365, 384, 394, 427, 
494, 495, 535, 582, 615, 768, 846, 847, 866, 
872, 933, 935, 936 

- Gr. Zichy Jenő Múzeum 306, 510, 534 
- aukciós cégek 
- Belvedere 527, 560, 680 
- Ernst Múzeum 31, 80, 127, 260, 294, 491, 

563, 577, 721 
- Magyar Nemzeti Reneszánsz Társaság 84, 

168, 975 
- Magyar Studio 32, 79, 261, 332 
- Silberman É. és A. 168 
- Szent György-Céh 169 
Cambridge 
- Fogg Art Museum 694 
Chemnitz 
- városi múzeum 645, 695 
Darmstadt 
- Matildenhöhe 412 
- aukciós cégek 
- Rudolf Bangel 579 
Dijon 
- Musée des Beaux-Arts 430 
Drezda 
- Zwinger 33, 102, 138, 386, 463, 653, 811 
Edinburg 
- National Gallery of Scotland 50 
Elberfeld 
- városi múzeum 683 
Erfurt 
- Museen der Stadt Erfurt 329 
Essen 
-Museum Folkwang 180, 309, 536, 692, 

734, 907 



445 

Firenze 
- Kunsthistorisches Institut 241 
- Palazzo Pitti 747, 783 
- Galleria degli Uffizi 94, 227 
Frankfurt am Main 
- Liebighaus 52 
- Städelsches Kunstinstitut und Städtische 

Galerie 385 
- Rothschild Palais 910 
- aukciós cégek 
- Rudolf Bangel 266, 297, 372, 426, 475, 507, 

531 
- Josph Bauer & Co. 222, 296, 372 
- Hugo Helbing 36, 174 
- F. A. C. Prestel 36, 372 
Genf 
- Galerie Moos 410 
Grasse 
- Musée Fragonard 230 
Groningen 
- Museum van Oudheden 624 
Haarlem 
- Frans Hals Museum 446 
Hága 
- Mauritshuis 67 
Halle 
- városi múzeum 54 
Hamburg 
- Kunsthalle 12 
- Museum Wedeil 693 
Hannover 
- Kestner-Museum 432 
Hildesheim 
- Roemer- und Pelizaeus Museum 480 
Karlsruhe 
- Kunsthalle 101, 178 
Koppenhága 
- Christiansborg 451 
- Ny-Carlsberg Glyptotek 182, 229 
- Thorvaldsens Museum 188 
Köln 
- aukciós cég 
- Mathias Lempertz 218, 267, 580 
Königsberg 
- Krönungseingang 100 
Lainz 
- „Rossiana" 574 
Lipcse 
- Grassimuseum 606 
- Leipziger Kunstverein 724 
- Museum der bildenden Künste 636, 655 
- aukciós cég 
- Boerner 35, 262, 295, 373, 860 

London 
- British Museum 938 
- Guildhall Art Gallery 938 
- Hertford-House 99 
- Natonal Gallery 49, 434 
- South London Art Gallery 75 
- Tate Gallery 629 
- aukciós cégek 
- Britwell Court Library 221 
- Christie 221, 378, 458 
- Philipp, Son and Neale 458 
- Robinson, Fische & Co. 221 
- Sotheby's 264, 299, 378, 422, 458, 565 
Luzern 
- Naville et Cie 333 
Madrid 
- Casa de Velasquez 22 
- Museo del Prado 14, 445, 691, 801, 805 
Mannheim 
- Schloßmuseum 358 
Marburg 
- Böcking-Haus 623 
Milano 
- Circolo d'Arte e d'Alta Cultura 644 
- Galleria Municipale d'Arte Moderna 584 
Mora 
- Zornmuseet 16 
München 
- Alte Pinakothek 749 
- Deutsches Museum 311, 386 
- Glaspalast 810 
- Neue Pinakothek 731 
- Schack-galéria 802 
- aukciós cégek 
- Hugo Helbing 173, 425, 608 
- Jacob Hirsch 130 
- Weizinger & Co. 81. 
New York 
- Metropolitan Museum of Art 17, 46, 105, 

337, 386, 447, 537, 804, 848 
- aukciós cégek 
- American Art Association 263 
- Thomas 172 
Nürnberg 
- Germanisches Nationalmuseum 53 
Nymwegen 
- múzeum 800 
Oldenburg 
- Augusteum 513 
Pannonhalma 
- Bencés főapátság: képtár 567 
Párizs 
- Grand Palais 779 



446 

- Jeux de Paume 772, 998 
- Louvre 47, 48, 96, 181, 183, 193, 205, 235, 

339, 433, 599, 689, 819 
- Musée Carnavalet 97 
- Musée Dutuit 338 
- Petit Palais 464 
- Salon Bernheim Jeune 210, 722 
- aukciós cégek 
- Georges Petit 129, 170, 219, 376, 421 
- Hotel Drouot 376, 578 
Prága 
- Kampa sziget: modem képtár 652 
Probstzella 
- Schloß Lauenstein 473 
Róma 
- Deutsches Archäologisches Institut 828 
- École de Rome 113 
- Instituto di Archeologia e Storia del' Arte 

64, 821 
- Museo Nazionale di Villa Giulia 95 
- Museo delle Termo 310 
- Palazzo Venezia 479 
-Va t ikán 56, 189, 569 
Sárvár 

- vár: Nádasdy-gyújtemény 460, 476 
Siena 
- Pinakoteca Nazionale di Siena 228 
Stuttgart 
-Württembergisches Landesmuseum (Shloß-

museum) 312, 826 
- Staatsgalerie 733 
- Felix Fleischauer 374 
Szentpétervár 
- Cárszkoje Szelő 870 
- Ermitázs 136, 870, 888 
- Stroganov-múzeum 870 
Velence 
- Accademia di Belle Arti 307 
- Biennálé 627, 659, 702, 761, 788, 824 
- Galleria dell'Accademia 307, 618 
- Museo Correr 871 
Weimar 
- Schloßmuseum 139, 247, 250 
Würzburg 
- Residenz 386 
Zürich 
- Schweizerisches Landesmuseum 906 
- Zentralbibliothek 807 


